



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Pregão Eletrônico Nº 00004/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.918.816/0001-24 - ECO COMERCIAL E INFORMATICA EIRELI

licitação@bestplus.com.br

(16)2111-8999

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	UNIDADE	34	R\$ 73,4700	R\$ 2.497,9800

Marca: SanDisk

Fabricante: SanDisk

Modelo / Versão: SDSQUAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA 64 GB, TIPO CARTAO SDXC, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VELOCIDADE LEITURA: 45 MB/S Marca: SanDisk / Modelo: SDSQUAR

161	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR R	UNIDADE	265	R\$ 100,0000	R\$ 26.500,0000
-----	------------------------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: MOD KVR24N17S6/4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 6 MBPS, VELOCIDADE LEITURA 10 MBPS, TIPO PEN DRIVE MARCA KINGSTON MOD KVR24N17S6/4

164	MEMÓRIA RAM	UNIDADE	155	R\$ 50,0000	R\$ 7.750,0000
-----	-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Kingston

Fabricante: Kingston

Modelo / Versão: KVR800D2N6/2G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA RAM, REFERÊNCIA 6001276098, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO HEMODIÁLISE BAXTER Marca: Kingston / Modelo: KVR800D2N6/2G

200	PLACA CAPTURA VÍDEO	UNIDADE	157	R\$ 200,0000	R\$ 31.400,0000
-----	---------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: MSI

Fabricante: MSI

Modelo / Versão: GT210

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA CAPTURA VÍDEO, PADRÃO GEFORCE 7.200 GS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 256 MB DE MEMÓRIA DDR2, 800 MHZ, PCI-E Marca: MSI / Modelo: GT210

201	PLACA CONTROLADORA VÍDEO	UNIDADE	102	R\$ 180,0000	R\$ 18.360,0000
-----	--------------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: AFOX

Fabricante: AFOX

Modelo / Versão: Afox Radeon HD 5450 1GB DDR3 - (AF5450-1024D3L9)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA CONTROLADORA VÍDEO, TAMANHO MEMÓRIA 1 GB, RESOLUÇÃO IMAGEM 2500 X 1600 DPI, PADRÃO IMAGEM VGA-DVI-HDMI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIRECTX 10.1, BARRAMENTO PCI EXPRESS 2.0 X 16 Marca: AFOX / Modelo: Afox Radeon HD 5450 1GB DDR3 - (AF5450-1024D3L9)

Total do Fornecedor: R\$ 86.507,9800

03.328.413/0001-98 - LEXBEMARK COMERCIO LTDA

lexbemark@brturbo.com.br

(51)33348058

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	30	R\$ 140,0000	R\$ 4.200,0000

Marca: HP-BRASIL ORIGINAL

Fabricante: HP

Modelo / Versão: C8727A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, ORIGINAL, COR TINTA: PRETA, CAPACIDADE: 10 ML REFERÊNCIA CARTUCHO C8727A, DESKJET 3320/ 3420/ 3425/ 3550/ 3650/ 3745/ 3845/ PSC1210. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

64	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	120	R\$ 49,8400	R\$ 5.980,8000
----	------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: HP-BRASIL ORIGINAL

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CZ104AB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR TINTA: COLOR, REFERÊNCIA CARTUCHO CZ104AB. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

69	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	120	R\$ 45,4400	R\$ 5.452,8000
----	------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: HP-BRASIL ORIGINAL

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CZ103AB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR TINTA: PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO CZ103AB. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$
15.633,6000

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI

scorpion@scorpioninformatica.com.br

(41)3019-3039

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
130	FITA ADESIVA	UNIDADE	17	R\$ 54,0400	R\$ 918,6800

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: M231

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS GARANTIA: 12 MESES FITA ROTULADOR BROTHER 12 MM PT85/65 M-231 PRETO/BRANCO

140	GRAVADOR CD-ROM / DVD	UNIDADE	42	R\$ 112,3700	R\$ 4.719,5400
-----	-----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: GH24NSC0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS GARANTIA: 12 MESES GRAVADOR DE DVD CD-R 48x, CD-RW 32x, DVD-R 18x, DVD-RW 6x, DVD+R 18x, DVD+RW 8x, DVD-RAM 12x, DVD+R DUPLA FACE 8x, DVD-R DUAL LAYER 8x

210	PROCESSADOR	UNIDADE	62	R\$ 309,9200	R\$ 19.215,0400
-----	-------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: INTEL

Fabricante: INTEL

Modelo / Versão: CELERON G3900 BOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS GARANTIA: 12 MESES PROCESSADOR 2.80 MHZ (6 GERAÇÃO) COMPATÍVEL COM PLACA MÃE LGA 1151

235	UNIDADE DISCO	UNIDADE	42	R\$ 164,2600	R\$ 6.898,9200
-----	---------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: WESTERN DIGITAL

Fabricante: WESTERN DIGITAL

Modelo / Versão: WD5000AAKX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS GARANTIA: 12 MESES UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 500 GB, TAMANHO 3,5 POL, VELOCIDADE 7.200 RPM, PADRÃO SATA III, MEMÓRIA CACHE 32 MB

Total do Fornecedor: R\$
31.752,1800

05.622.538/0001-51 - C. R. DA COSTA INFORMATICA

amintasmg@gmail.com
(21) 98516-3673/2654-9930

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
162	PENTE DE MEMÓRIA	UNIDADE	45	R\$ 89,0000	R\$ 4.005,0000

Marca: samsung

Fabricante: samsung

Modelo / Versão: samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, TIPO DDR3, SDRAM, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.333 MHZ

163	PENTE DE MEMÓRIA	UNIDADE	45	R\$ 179,0000	R\$ 8.055,0000
-----	------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: samsung

Fabricante: samsung

Modelo / Versão: samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR3, SDRAM, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.333 MHZ

191	PENTE DE MEMÓRIA	UNIDADE	102	R\$ 49,5000	R\$ 5.049,0000
-----	------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: samsung

Fabricante: samsung

Modelo / Versão: samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 GB, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.333 MHZ, PADRÃO PC 10600

193	PENTE DE MEMÓRIA	UNIDADE	172	R\$ 96,9900	R\$ 16.682,2800
-----	------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: samsung

Fabricante: samsung

Modelo / Versão: samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, TIPO DDR3, SDRAM, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.333 MHZ

195	PENTE DE MEMÓRIA	UNIDADE	209	R\$ 175,0000	R\$ 36.575,0000
-----	------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: samsung

Fabricante: samsung

Modelo / Versão: samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.600 MHZ, PADRÃO SDRAM

Total do Fornecedor: R\$
70.366,2800

**05.888.814/0001-28 - INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA**

contato@infojet.inf.br
(61)3382-7765

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
185 NOTEBOOK	UNIDADE	38	R\$ 2.303,9300	R\$ 87.549,3400

Marca: LENOVO

Fabricante: LENOVO

Modelo / Versão: Ideapad 330

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK LENOVO Ideapad 330 TIPO 01 PROCESSADOR: DEVE POSSUIR MÍNIMO DE 2 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO; DEVE POSSUIR MÍNIMO DE 4 THREADS; DEVE POSSUIR QUANTIDADE MÍNIMA DE 3 MB DE MEMÓRIA CACHE; DEVERÁ APRESENTAR FREQUÊNCIA MÍNIMA DE OPERAÇÃO NOMINAL DE 2,3 GHZ, MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM TIPO DDR3L COM BARRAMENTO DE 1600 MHZ OU SUPERIOR; POSSUIR 4 (QUATRO) GB MEMÓRIA RAM CONFIGURADA; O EQUIPAMENTO DEVE SER EXPANSÍVEL ATÉ 16 (DEZESSEIS) GBYTES DE MEMÓRIA A RAM EM 2 (DOIS) SLOT SODIMM.

Garantia dos Equipamentos: 12 Meses

186 NOTEBOOK	UNIDADE	58	R\$ 2.329,7200	R\$ 135.123,7600
--------------	---------	----	----------------	------------------

Marca: LENOVO

Fabricante: LENOVO

Modelo / Versão: Ideapad S145

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK ULTRAFINO - ULTRABOOK LENOVO Ideapad S145 - COM TELA DE 14 POLEGADAS, CONFORME EDITAL, COTA ABERTA. Garantia dos Equipamentos: 12 Meses

Total do Fornecedor: R\$ 222.673,1000

**07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA
LTDA.**

famaha@famaha.com.br
(54) 3523-1153

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
128 FILTRO LINHA	UNIDADE	62	R\$ 29,9900	R\$ 1.859,3800

Marca: FIOLUX

Fabricante: FIOLUX

Modelo / Versão: 6T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA 1.100/2.200W, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA

Total do Fornecedor: R\$ 1.859,3800

07.766.048/0001-54 - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA
licitação@3dprojetosdf.com.br
 (61)3425-1117

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
145	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	32	R\$ 1.188,1600	R\$ 38.021,1200

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: LaserJet Pro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, FUNÇÕES IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR ADMITE MULTITAREFAS SIM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO NORMAL: ATÉ 18 PPM [5] MENSURADO USANDO A ISO/IEC 24734, EXCLUI O PRIMEIRO CONJUNTO DE DOCUMENTOS DE TESTE. PARA OBTER MAIS INFORMAÇÕES, CONSULTE [HTTP://WWW.HP.COM/GO/PRINTERCLAIMS](http://www.hp.com/go/printerclaims). A VELOCIDADE EXATA VARIA DEPENDENDO DA CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA, DO APLICATIVO DE SOFTWARE, DO DRIVER E DA COMPLEXIDADE DO DOCUMENTO. SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA EM PRETO (A4, PRONTA) EM ATÉ 8,2 SEGUNDOS SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA EM PRETO (A4, MODO DE SUSPENSÃO) EM ATÉ 8,3 SEGUNDOS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (ÓTIMA) ATÉ 600 X 600 DPI IDIOMAS DE IMPRESSÃO PCLMS; URF; PWG MONITOR LCD COM ÍCONES VELOCIDADE DO PROCESSADOR 500 MHZ SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL SIM MEMÓRIA MÁXIMA 32 MB MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL, PADRÃO BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL, PADRÃO ESCANINHO DE SAÍDA PARA 100 FOLHAS CAPACIDADE MÁXIMA DE SAÍDA (FOLHAS) ATÉ 100 FOLHAS TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS A4; A5; A6; ENVELOPES (C5, DL); PERSONALIZADO TAMANHOS DE MÍDIA, PERSONALIZADOS 105 X 148 A 216 A 297 MM TIPOS DE SUPORTES PAPEL COMUM, ENVELOPE, CARTÃO POSTAL, RÓTULO PESO DE MÍDIA, ADMITIDO 65 A 120 G/M² TIPO DE SCANNER BASE PLANA FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS JPG, RAW (BMP), PNG, TIFF, PDF RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO, ÓPTICA ATÉ 600 PPI Marca/modelo: HP LaserJet Pro Garantia de 12 meses CATMAT 292687

146	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	4	R\$ 1.268,2000	R\$ 5.072,8000
-----	---------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Epson

Fabricante: Epson

Modelo / Versão: EcoTank

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA MICROPIEZO® DE 4 CORES (CMYK) TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM† VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: EM PRETO 10.5 ISO PPM E EM CORES 5 ISO PPM TINTA: TINTA DE REPOSIÇÃO: 1 GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS1

3 GARRAFAS COLORIDAS (CIANO, MAGENTA, AMARELA): RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS1 ESTA ECOTANK L3150 FOI PROJETADA PARA SER USADA EXCLUSIVAMENTE COM AS GARRAFAS DE TINTA ORIGINAIS DA EPSON. A EPSON RECOMENDA O USO DE TINTA ORIGINAL PARA GARANTIR O MELHOR RENDIMENTO E QUALIDADE DE IMPRESSÃO, ALÉM DE NÃO COMPROMETER A GARANTIA ORIGINAL10 GERAL: SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS VISTA®/WINDOWS® 7/WINDOWS® 8/8.1/WINDOWS® 10 (32BIT/ 64BIT), WINDOWS SERVER® 2003 SP2 – WINDOWS SERVER® 20167, MAC OS X 10.6.8 – MAC OS 10.13.X8 DIMENSÕES: ABERTO: 37,5 X 57,8 X 25,3 CM / FECHADO: 37,5 X 34,7 X 17,9 CM PESO: 3,9 KG CARACTERÍSTICAS ECOLÓGICAS: CUMPRE COM AS NORMAS ROHS GARANTIA: LIMITADA DE 1 ANO4 CÓPIA: QUANTIDADE DE CÓPIAS: 1-20 CÓPIAS (SEM PC) TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: A4, CARTA ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER: TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400DPI RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: 48 BITS DE ENTRADA, 24 BITS DE SAÍDA CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC (PDF E WSD) ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM CONECTIVIDADE: CONECTIVIDADE PADRÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATIVEL COM A ESPECIFICAÇÃO USB 2.0) (802.11 B/G/N)5, WI-FI DIRECT®6 IMPRESSÃO DO DISPOSITIVO MÓVEL: EPSON CONNECT: EPSON IPRINT™ APP (IOS, ANDROID™), EPSON EMAIL PRINT, REMOTE PRINT DRIVER5 OUTROS: GOOGLE CLOUD PRINT™ MANUSEIO DO PAPEL: TAMANHOS DE PAPEL: 8,9 X 12,7 CM, 10,2 X 15,2 CM, 12,7 X 17,8 CM, 20,3 X 25,4 CM, OFÍCIO 9 (21,5 X 31,5 CM), OFÍCIO OU FOLIO (21,6 X 33 CM), OFÍCIO MÉXICO (21,6 X 34 CM), CARTA (21,6 X 28 CM), A4 (21 X 29,7 CM), EXECUTIVO (18,4 X 26,7 CM), MEIA CARTA (14 X 21,6 CM), A6 (10,5 X 14,8 CM), TAMANHOS PERSONALIZADOS (MÍN. 5,4 X 8,6 CM - MÁX. 21,5 X 120 CM) TIPOS DE PAPEL: SUPORTA DISTINTOS PAPÉIS EPSON, PAPEL SULTE COMUM E PAPEL FOTOGRÁFICO PARA JATO DE TINTA TAMANHOS SEM MARGENS: 9 X 13 CM (3,5 X 5"), 10 X 15 CM (4 X 6") TIPOS DE ENVELOPE: Nº 10 (10,5 X 24,1 CM) GRAMATURA MÁXIMA DO PAPEL: 64 ~ 90 G/M² CAPACIDADE DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS DE PAPEL PREMIUM GLOSSY PHOTO PAPER, 10 ENVELOPES OU 30 CARTÕES POSTAIS CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS DE PAPEL PREMIUM GLOSSY PHOTO PAPER, 30 CARTÕES POSTAIS Marca/modelo: Epson EcoTank Garantia de 12 meses CATMAT 286120

147 IMPRESSORA JATO TINTA	UNIDADE	4	R\$	R\$
			9.397,7000	37.590,8000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: DesignJet T530 Printer (5ZY62A)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA PLOTTER:

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MEMÓRIA 1 GB, CONEXÃO INTERFACES (PADRÃO) FAST ETHERNET (100BASE-T), CERTIFICADA PARA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WI-FI LINGUAGENS DE IMPR. (PADRÃO) HP-GL/2, HP-RTL, HP PCL 3, GUI, JPEG, CALS G4 GRAMATURA 60 A 280 G/M³ (ALIMENTAÇÃO POR ROLO/MANUAL) 60 A220 G/M² (BANDEJA DE

ENTRADA) TECNOLOGIA JATO DE TINTA TÉRMICA HP TIPOS DE TINTA COM BASE EM CORANTES (C,M,Y) E PIGMENTOS (K) RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ATÉ 2.400 X 1.200 DPI OTIMIZADOS COM ENTRADA DE 1.200 X 1.200 DPI, COM O RECURSO DE OTIMIZAÇÃO PARA PAPEL FOTOGRÁFICO SELECIONADO. MANUSEIO ALIMENTAÇÃO POR FOLHA ALIMENTAÇÃO POR ROLO BANDEJA DE ENTRADA CORTADOR AUTOMÁTICO. SIMILAR: PLOTTER GRANDE FORMATO HP CQ893A#B1K DESIGNJET T520 EPRINTER DE 91CM (36POL) ATE A0 Marca/modelo: HP DesignJet T530 Printer (5ZY62A) Garantia de 12 meses CATMAT 319695

152 SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV	CONJUNTO	16	R\$ 3.995,4100	R\$ 63.926,5600
------------------------------------	----------	----	-------------------	--------------------

Marca: Intelbras

Fabricante: Intelbras

Modelo / Versão: VHD 1220 B G4 + acessórios

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO CFTV 16 CÂMERAS 1080P / LENTE MEGAPIXEL DE 3,6MM / HD SATA3 1TB WDP / CABO COAXIAL BIPOLAR 4MM 2X26 80% MALHA 100 METROS / CONECTOR P4 MACHO BORNE / CONECTOR BNC MACHO MOLA PARAFUSO / FONTE 12V 20A CHAVEADA / COMPATÍVEL COM AS TECNOLOGIAS HDCVI, HDTV, AHD, ANALÓGICA E IP / SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC / SUPORTE A 1 DISCO RÍGIDO DE ATÉ 10GB / 20M DE ALCANCE IR / SENSOR 1/2.7" MEGAPIXELS CMOS / CASE PLÁSTICO COM PROTEÇÃO ANTI-UV / PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO / 1 ANO DE GARANTIA Marca/modelo: Intelbras VHD 1220 B G4 (Kit + acessórios) Garantia de 12 meses CATMAT 267496

222 SWITCH	UNIDADE	11	R\$ 2.060,0000	R\$ 22.660,0000
------------	---------	----	-------------------	--------------------

Marca: D-Link

Fabricante: D-Link

Modelo / Versão: DGS-1210-52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH , CARACTERÍSTICAS GERAIS: NORMAS E FUNÇÕES GERAIS DA PORTA • ETHERNET IEEE 802.3 10BASE-T (COBRE DE PAR TRANÇADO) • ETHERNET RÁPIDA IEEE 802.3U 100BASE-TX (COBRE DE PAR TRANÇADO) • ETHERNET IEEE 802.3AB 1000BASE-T GIGABIT (COBRE DE PAR TRANÇADO) • IEEE 802.3Z 1000BASE-X • ETHERNET COM EFICIÊNCIA DE ENERGIA IEEE 802.3AZ • CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X • NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA NÚMERO DE PORTAS • 48 10/100 / 1000BASE-T • 4 COMBO 100 / 1000BASE-T / SFP CABOS DE REDE • UTP CAT. 5, CAT. 5E (100 M MÁX.) FULL / HALF DUPLEX • FULL / HALF DUPLEX PARA VELOCIDADES DE 10/100 MBPS • DUPLEX TOTAL PARA VELOCIDADE GIGABIT TROCA DE INTERFACE DE MÍDIA • MDI / MDIX AUTOMÁTICO OU CONFIGURÁVEL CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO • 104 GBPS MÉTODO DE TRANSMISSÃO • ARMAZENAR E ENCAMINHAR TABELA DE ENDEREÇOS MAC • 16K ENTRADAS ATUALIZAÇÃO DE ENDEREÇO MAC • ATÉ 256 ENTRADAS ESTÁTICAS DE MAC TAXA MÁXIMA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES DE 64 BYTES • 77,4 MPPS MEMÓRIA DE BUFFER DE PACOTE • 1,5 MB POR DISPOSITIVO FÍSICO E AMBIENTAL ENTRADA DE ENERGIA • 100 A 240 V CA 50/60 HZ, FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL INTERNA CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA •

34,85 W CONSUMO DE ENERGIA EM ESPERA • 13,8 W / 100 V, 13,9 W / 240 V
 QUANTIDADE DE VENTILADORES • 0 ACÚSTICA • 0 DB (A) DISSIPACÃO
 DE CALOR • 118,92 BTU / H TEMPERATURA DE OPERAÇÃO • -5 A 50 ° C
 TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO • -20 A 70 ° C UMIDADE
 OPERACIONAL • 0% A 95% SEM CONDENSAÇÃO UMIDADE DE
 ARMAZENAMENTO • 0% A 95% SEM CONDENSAÇÃO DIMENSÕES • 440 X
 210 X 44 MM PESO • 3,46 KG Marca/modelo: D-Link DGS-1210-52 Garantia de 12
 meses CATMAT 335864

224 SWITCH	UNIDADE	42	R\$	R\$
			763,9700	32.086,7400

Marca: D-Link

Fabricante: D-Link

Modelo / Versão: DGS-1024C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS
 COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS GERAIS:
 INTERFACES DE DISPOSITIVOS • 24 PORTAS LAN 10/100/1000 MBPS
 PADRÕES • IEEE 802.3 10BASE-T • IEEE 802.3U 100BASE-TX • IEEE 802.3AB
 1000BASE-T • CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X • QOS IEEE 802.1P •
 ETHERNET IEEE 802.3AZ COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (EEE)
 CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO • MALHA DE COMUTAÇÃO DE 48 GBPS
 CARACTERÍSTICAS AVANÇADAS • Crossover MDI / MDIX
 AUTOMÁTICO PARA TODAS AS PORTAS • ESQUEMA SEGURO DE
 COMUTAÇÃO DE ARMAZENAMENTO E ENCAMINHAMENTO • FULL /
 HALF-DUPLEX PARA VELOCIDADES ETHERNET / FAST ETHERNET •
 SUPORTA QUADROS JUMBO DE 916 BYTES • CONTRAPRESSÃO NA
 OPERAÇÃO HALF-DUPLEX • RECEPÇÃO E TRANSMISSÃO COM
 VELOCIDADE DO FIO • MÉTODO DE COMUTAÇÃO STORE AND-FORWARD
 • NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA PARA CADA PORTA • QOS (8 FILAS, MODO
 ESTRITO) TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS • ETHERNET: • 10 MBPS
 (HALF DUPLEX) • 20 MBPS (FULL DUPLEX) • ETHERNET RÁPIDA: • 100
 MBPS (HALF DUPLEX) • 200 MBPS (FULL DUPLEX) • GIGABIT ETHERNET •
 2000 MBPS (FULL DUPLEX) MÉTODO DE TRANSMISSÃO • ARMAZENAR E
 ENCAMINHAR TAMANHO DA TABELA DE ENDEREÇOS MAC • 16 000
 TAXAS DE FILTRAGEM / ENCAMINHAMENTO DE PACOTES • ETHERNET:
 14 880 PPS POR PORTA • ETHERNET RÁPIDA: 148 800 PPS POR PORTA •
 ETHERNET GIGABIT: 1 488 000 PPS POR PORTA BUFFER DE RAM • 512 KB
 POR DISPOSITIVO PARÂMETROS FÍSICOS INDICADORES LED • POR
 PORTA: LINK / ATIVIDADE / VELOCIDADE • POR DISPOSITIVO: POTÊNCIA
 TROCA DE INTERFACE DE MÍDIA • AJUSTE AUTOMÁTICO MDI / MDIX
 PARA TODAS AS PORTAS DIMENSÕES • 282,2 X 178,0 X 44,5 MM PESO • 1,14
 KG PODER • 100 A 240 V CA Marca/modelo: D-Link DGS-1024C Garantia de 12
 meses CATMAT 254980

227 SWITCH	UNIDADE	8	R\$	R\$
			2.441,1000	19.528,8000

Marca: D-Link

Fabricante: D-Link

Modelo / Versão: DGS-1510-28X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH, COMPUTADOR DE DADOS
 (REDE MICRO - SWITCH) CARACTERÍSTICAS GERAIS: PADRÕES E

FUNÇÕES DE PORTA IEEE 802.3 10BASE-T ETHERNET, IEEE 802.3U 100BASE-TX FAST ETHERNET, IEEE 802.3AB 1000BASE-T GIGABIT ETHERNET, 802.3AE 10 GBE, IEEE 802.3X CONTROLE DE FLUXO PARA O MODO FULL-DUPLEX, NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA NÚMERO DE PORTAS 24 10/100 / 1000MBPS, 4 10G SFP + CABOS DE REDE UTP CAT. 5, CAT. 5E (100 M MÁX.); EIA / TIA-568 STP DE 100 OHMS (100 M MÁX.) FULL / HALF DUPLEX FULL / HALF DUPLEX PARA 10/100 MBPS E VELOCIDADE GIGABIT TROCA DE INTERFACE DE MÍDIA MDI / MDIX AUTOMÁTICO OU CONFIGURÁVEL ATUAÇÃO CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 128GBPS MÉTODO DE TRANSMISSÃO ARMAZENAR E ENCAMINHAR TABELA DE ENDEREÇOS MAC ATÉ 16.000 ENTRADAS POR DISPOSITIVO ATUALIZAÇÃO DE ENDEREÇO MAC ATÉ 512 ENTRADAS ESTÁTICAS DE MAC, ATIVAR / DESATIVAR O APRENDIZADO AUTOMÁTICO DE ENDEREÇOS MAC TAXA MÁXIMA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES DE 64 BYTES 95.24MPPS MEMÓRIA DE BUFFER DE PACOTE 1,5 MB POR DISPOSITIVO MTBF 516593,25 HORAS RECURSOS DE SOFTWARE EMPILHAMENTO • SUPORTE DE EMPILHAMENTO VIRTUAL • GERENCIAMENTO DE IP ÚNICO D-LINK • ATÉ 32 DISPOSITIVOS POR PILHA VIRTUAL • LARGURA DE BANDA DE EMPILHAMENTO DE ATÉ 20G • EMPILHAMENTO FÍSICO • SUPORTA TOPOLOGIA DE CADEIA / ANEL DUPLEX • ATÉ 40G DE LARGURA DE BANDA DE EMPILHAMENTO FULL DUPLEX • ATÉ 6 UNIDADES POR PILHA RECURSOS L2 • TABELA DE ENDEREÇOS MAC: ATÉ 16K • CONTROLE DE FLUXO • CONTROLE DE FLUXO 802.3X • PREVENÇÃO DE BLOQUEIO DE HOL • QUADRO JUMBO DE ATÉ 9000 BYTES • IGMP SNOOPING • IGMP V1 / V2 SNOOPING • RECONHECIMENTO DO IGMP V3 • SUPORTA 512 GRUPOS IGMP • SUPORTA 128 ENDEREÇOS MULTICAST ESTÁTICOS • IGMP POR VLAN • SUPORTA IGMP SNOOPING QUERIER • LICENÇA RÁPIDA DE ESPIONAGEM IGMP BASEADA EM HOST • DETECÇÃO DE MLD • SUPORTA RECONHECIMENTO DE MLD V1 / V2 • SUPORTA 512 GRUPOS • SUPORTA 128 ENDEREÇOS ESTÁTICOS DE DIFUSÃO SELETIVA • POR VLAN MLD SNOOPING • LICENÇA RÁPIDA MLD BASEADA EM HOST • QUERIER SNOOPING DA MLD PROTOCOLO SPANNING TREE • 802.1D STP • 802.1W RSTP • MSTP 802.1S • DETECÇÃO DE LOOPBACK • AGREGAÇÃO DE LINK 802.3AD • MÁX. 32 GRUPOS POR DISPOSITIVO / 8 PORTAS POR GRUPO • ESPELHAMENTO DE PORTAS • SUPORTE 4 GRUPOS DE ESPELHAMENTO • UM PARA UM, MUITOS PARA UM • SUPORTA ESPELHAMENTO PARA TX / RX / BOTH • FILTRAGEM MULTICAST • ENCAMINHA TODOS OS GRUPOS NÃO REGISTRADOS • FILTRA TODOS OS GRUPOS NÃO REGISTRADOS VLAN • VLAN COM ETIQUETA 802.1Q • GRUPOS DE VLAN 4K • VID CONFIGURÁVEL: 0 ~ 4094 • GVRP • VLAN ASSIMÉTRICA • VLAN DE VOZ AUTOMÁTICA • VLAN DE VIGILÂNCIA AUTOMÁTICA QUALIDADE DE SERVIÇO (QOS) • COS BASEADO EM • PRIORIDADE 802.1P • VLAN (...)

Marca/modelo: D-Link DGS-1510-28X Garantia de 12 meses CATMAT 346595

228 SWITCH	UNIDADE	42	R\$	R\$
			1.019,6900	42.826,9800

Marca: D-Link

Fabricante: D-Link

Modelo / Versão: DGS-1210-28

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH, GERENCIÁVEL 24 PORTAS

CARACTERÍSTICAS GERAIS: NORMAS E FUNÇÕES GERAIS DA PORTA • ETHERNET IEEE 802.3 10BASE-T (COBRE DE PAR TRANÇADO) • ETHERNET RÁPIDA IEEE 802.3U 100BASE-TX (COBRE DE PAR TRANÇADO) • ETHERNET IEEE 802.3AB 1000BASE-T GIGABIT (COBRE DE PAR TRANÇADO) • IEEE 802.3Z 1000BASE-X • ETHERNET COM EFICIÊNCIA DE ENERGIA IEEE 802.3AZ • CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X • NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA NÚMERO DE PORTAS • 24 10/100 / 1000BASE-T • 4 COMBO 100 / 1000BASE-T / SFP CABOS DE REDE • UTP CAT. 5, CAT. 5E (100 M MÁX.) FULL / HALF DUPLEX • FULL / HALF DUPLEX PARA VELOCIDADES DE 10/100 MBPS • DUPLEX TOTAL PARA VELOCIDADE GIGABIT TROCA DE INTERFACE DE MÍDIA • MDI / MDIX AUTOMÁTICO OU CONFIGURÁVEL ATUAÇÃO CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO • 56 GBPS MÉTODO DE TRANSMISSÃO • ARMAZENAR E ENCAMINHAR TABELA DE ENDEREÇOS MAC • 8K ENTRADAS ATUALIZAÇÃO DE ENDEREÇO MAC • ATÉ 256 ENTRADAS ESTÁTICAS DE MAC TAXA MÁXIMA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES DE 64 BYTES • 41,7 MPPS MEMÓRIA DE BUFFER DE PACOTE • 512 KB POR DISPOSITIVO FÍSICO E AMBIENTAL ENTRADA DE ENERGIA • 100 A 240 V CA 50/60 HZ, FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL INTERNA CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA • 17,32 W CONSUMO DE ENERGIA EM ESPERA • 6,49 W / 100 V, 6,55 W / 240 V QUANTIDADE DE VENTILADORES • 0 ACÚSTICA • 0 DB (A) DISSIPAÇÃO DE CALOR • 59,09 BTU / H TEMPERATURA DE OPERAÇÃO • -5 A 50 ° C TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO • -20 A 70 ° C UMIDADE OPERACIONAL • 0% A 95% SEM CONDENSAÇÃO UMIDADE DE ARMAZENAMENTO • 0% A 95% SEM CONDENSAÇÃO DIMENSÕES • 440 X 140 X 44 MM PESO • 2,15 KG Marca/modelo: D-Link DGS-1210-28 Garantia de 12 meses CATMAT 254980

229 SWITCH	UNIDADE	47	R\$	R\$
			1.699,2300	79.863,8100

Marca: D-Link

Fabricante: D-Link

Modelo / Versão: DES-1210-52

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH, CARACTERÍSTICAS GERAIS: TAMANHO • CAIXA DE METAL DE 19 " INTERFACE • 48 10 / 100BASE-TX • 2 1000BASE-T • 2 COMBO 10/100 / 1000BASE-T / 100 / 1000SFP PADRÕES DE PORTA • ETHERNET IEEE 802.3 10BASE-T (COBRE DE PAR TRANÇADO) • ETHERNET RÁPIDA IEEE 802.3U 100BASE-TX (COBRE DE PAR TRANÇADO) • ETHERNET IEEE 802.3AB 1000BASE-T GIGABIT (COBRE DE PAR TRANÇADO) • IEEE 802.3Z GIGABIT ETHERNET (FIBRA) ANSI / IEEE 802.3 • NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA • CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X ATUAÇÃO CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO • 17,6 GBPS TAXA MÁXIMA DE ENCAMINHAMENTO DE 64 BYTES • 13,1 MPPS MEMÓRIA DE BUFFER DE PACOTE • 13,1 MBITS TAMANHO DA TABELA DE ENDEREÇOS MAC • 16K ENTRADAS MEMÓRIA FLASH • 16 MB MÉTODO DE ENCAMINHAMENTO • ARMAZENAR E ENCAMINHAR LEDS • POTÊNCIA (POR DISPOSITIVO) • LINK / ATIVO / VELOCIDADE (POR PORTA) PROGRAMAS RECURSOS L2 TABELA DE ENDEREÇOS MAC • 16K ENTRADAS • CONTROLE DE FLUXO • CONTROLE DE FLUXO 802.3X • PREVENÇÃO DE BLOQUEIO DE HOL • ESPELHAMENTO DE PORTAS • UM A UM • MUITOS-PARA-UM • SUPORTA ESPELHAMENTO PARA TX / RX / BOTH • ÁRVORE DE ABRANGÊNCIA •

SUPORTA EDIÇÃO 802.1D STP 2004 • SUPORTA 802.1W RSTP • SUPORTA RESTRIÇÃO DE RAIZ (DEFINIDA EM 802.1Q-2005) • AGREGAÇÃO DE LINK 802.3AD • MÁX. 16 GRUPOS POR DISPOSITIVO / 8 PORTAS POR GRUPO MULTICAST L2 • ENCAMINHAR TODOS OS GRUPOS NÃO REGISTRADOS • FILTRAR TODOS OS GRUPOS NÃO REGISTRADOS • BISBILHOTAR MLD • SUPORTE MLD V1, V2 • 256 GRUPOS BISBILHOTEIROS DA MLD • IGMP SNOOPING • SUPORTA RECONHECIMENTO DE IGMP V1, V2, V3 • SUPORTA 256 GRUPOS DE ESPIONAGEM IGMP • SUPORTA 64 ENDEREÇOS MULTICAST ESTÁTICOS VLAN • VLAN COM ETIQUETA 802.1Q • GRUPO VLAN • MÁX. 256 GRUPOS DE VLAN ESTÁTICOS • MÁX. 4094 VIDS • VLAN DE GERENCIAMENTO • VLAN ASSIMÉTRICA • VLAN DE VOZ AUTOMÁTICA • VLAN DE VIGILÂNCIA AUTOMÁTICA QUALIDADE DE SERVIÇO (QOS) • 802.1P • MÁX. 4 FILAS POR PORTA • TRATAMENTO DE FILAS • RIGOROSO • ROBIN REDONDO PONDERADO (WRR) • CONTROLE DE LARGURA DE BANDA • COS BASEADO EM: • 802.1P • DSCP • PARA% S • NÚMERO DA PORTA TCP / UDP • CLASSE DE TRÁFEGO IPV6 LISTA DE CONTROLE DE ACESSO (ACL) • ACL COM BASE EM: • PRIORIDADE 802.1P • VLAN • ENDEREÇO MAC • TIPO ETHERNET • ENDEREÇO IPV4 E IPV6 • MÁSCARA LLC • DSCP • TIPO DE PROTOCOLO • NÚMERO DA PORTA TCP / UDP • CLASSE DE TRÁFEGO IPV6 • MÁX. 50 PERFIS ACL DE ENTRADA • MÁX. REGRAS DA ACL DE INGRESSO 1280 (...) Marca/modelo: D-Link DES-1210-52 Garantia de 12 meses CATMAT 259098

244	NOTEBOOK	UNIDADE	12	R\$	R\$
				2.432,1700	29.186,0400

Marca: Lenovo

Fabricante: Lenovo

Modelo / Versão: Ideapad 330

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK TIPO 01 PROCESSADOR: DEVE POSSUIR MÍNIMO DE 2 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO; DEVE POSSUIR MÍNIMO DE 4 THREADS; DEVE POSSUIR QUANTIDADE MÍNIMA DE 3 MB DE MEMÓRIA CACHE; DEVERÁ APRESENTAR FREQUÊNCIA MÍNIMA DE OPERAÇÃO NOMINAL DE 2,3 GHZ, MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM TIPO DDR3L CO M BARRAMENTO DE 1600 MHZ OU SUPERIOR; POSSUIR 4 (QUATRO) GB MEMÓRIA RAM CONFIGURADA; O EQUIPAMENTO DEVE SER EXPANSÍVEL ATÉ 16 (DEZESSEIS) GB DE MEMÓRIA A RAM EM 2 (DOIS) SLOTS DIMM Marca/modelo: Lenovo Ideapad 330 Garantia de 12 meses CATMAT 451900

246	NOTEBOOK	UNIDADE	10	R\$	R\$
				5.214,9200	52.149,2000

Marca: Acer

Fabricante: Compalead

Modelo / Versão: Aspire A515

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK: PROCESSADOR: INTEL CORE I7-3520 M CPU @ 2.90GHZ OU SIMILAR OU SUPERIOR; MEMÓRIA (RAM): 16,0GB; TIPO DE SISTEMA: SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS, PROCESSADOR COM BASE EM X64; HD: 1 TB; TELA: 15,6 TN FULL HD; E PLACA DE VÍDEO DEDICADA 2GB, SIMILAR OU SUPERIOR Marca/modelo: Acer Aspire A515 Garantia de 12 meses CATMAT 451909

Total do Fornecedor: R\$

422.912,8500

07.940.946/0001-87 - COPY INFO - COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDAcopyinfo@sinos.net

(51) 99296-6260

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ACOPLADOR A RELE	UNIDADE	12	R\$ 2.119,0000	R\$ 25.428,0000

Marca: ICOM

Fabricante: ICOM

Modelo / Versão: AH-4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACOPLADOR AUTOMÁTICO AH-4

11	TERMINAL COMUNICAÇÃO MÓVEL (MCT)	UNIDADE	19	R\$ 1.797,5000	R\$ 34.152,5000
----	----------------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: GARMIN

Fabricante: GARMIN

Modelo / Versão: ETREX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO GPS. CONECTIVIDADE USB, NAVEGAÇÃO EM PORTUGUÊS. RECEPTOR GPS COM SUPORTE AO HOTFIX E AO GLONASS. 3,7GB DE MEMÓRIA INTERNA COM SUPORTE PARA MICROSD. NAVEGAÇÃO POR COORDENADAS. DURAÇÃO DA BATERIA: 25HRS, GARANTIA DE UM ANO.

Total do Fornecedor: R\$ 59.580,5000

07.953.689/0001-18 - FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDAdirige@ines.org.br

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
88	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	90	R\$ 2.085,0000	R\$ 187.650,0000

Marca: NTC COMPUTADORES

Fabricante: FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA

Modelo / Versão: NTC PRO 8000 (8006-i5/8GB/HD500GB)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR - ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO: PADRÃO, TIPO MOUSE: ÓPTICO, CONEXÃO MINI DIN, PROCESSADOR: QUAD CORE OU SIMILAR OU SUPERIOR, 64 BIT, MEMÓRIA RAM: DDR4 DE 2400 MHZ COM 8 GB, MEMÓRIA CACHE: 8MB, PLACA MÃE: PADRÃO ATX, ULTRA, SERIAL, ATA RAID, IEEE 1394/GL, DISCO RÍGIDO: SATA III CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB, PADRÃO INTERFACE: SERIAL, PARALELA E USB, TAXA TRANSFERÊNCIA PLACA REDE: 10/100/1000 MBPS, GABINETE: SMALL FORM FACTOR, FONTE 210 W, PADRÃO MONITOR: SVGA, PADRÃO TECLADO: ABNT 2, MEMÓRIA PLACA VÍDEO: 1.7 GB

Total do Fornecedor: R\$
187.650,0000

08.388.921/0001-85 - MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA
LTDA

mikroshop@hotmail.com

(83) 3244-6189

(83) 99982-8722

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	102	R\$ 19,9400	R\$ 2.033,8800

Marca: JIKATEC

Fabricante: JIKATEC

Modelo / Versão: ADAPTADOR VGA EM Y M X 2F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO Y – 1 VGA (MACHO) X 2 VGA (FÊMEA). CABO TIPO Y 1 RGB PARA MONITOR VGA

98	CONJUNTO FERRAMENTAS	UNIDADE	32	R\$ 200,0000	R\$ 6.400,0000
----	----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VINIK

Fabricante: VINIK

Modelo / Versão: CONJ FERRAMENTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO FERRAMENTAS, CHAVE FENDA E PHILIPS/ALICATE BICO CORTE E COMUM, MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

148	MALETA FERRAMENTAS	UNIDADE	25	R\$ 206,0000	R\$ 5.150,0000
-----	--------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VINIK

Fabricante: VINIK

Modelo / Versão: JOGO FERRAMENTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE FERRAMENTA KIT DE FERRAMENTAS PARA INFORMÁTICA EM ESTOJO, COM PELO MENOS: CHAVE PHILLIPS N 0 CHAVE DE PHILLIPS 1 CHAVE FENDA 1/4 CHAVE DE PORCA 3/16 CHAVE INGLESA 3X ALICATES FIOS, CORTE E BICO PINÇAS ANTI-ESTÁTICA

150	REFIL RECARGA IMPRESSORA	UNIDADE	82	R\$ 178,9000	R\$ 14.669,8000
-----	--------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: FORMULABS

Fabricante: FORMULABS

Modelo / Versão: Ecotank Tinta Recarga

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT COMPLETO RECARGA DE TINTA ECOTANK. FRASCOS DE 250ML OU SUPERIOR. CORES: BLACK, CYAN, MAGENTA, YELLOW. SERINGAS DE 10ML.

Total do Fornecedor: R\$
28.253,6800

08.703.140/0001-38 - MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE
INFORMATICA EIRELI

mouracominfo@yahoo.com.br

(35)984022786

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
248 SERVIDOR	UNIDADE	2	R\$ 29.700,0000	R\$ 59.400,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: HP DL380 GEN10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIDOR HP DL380 GEN10 PARA RACK 19 X 2U OU 1U; DOIS PROCESSADORES SEMELHANTES OU SUPERIOR AO E5INTEL®XEON® E5-2600; MEMÓRIA DDR4 2133 MT/S RDIMM DE 64GB, SEM SISTEMA OPERACIONAL; COMPATÍVEL COM DEBIAN; QUATRO INTERFACES DE REDE GBPS BASE-T; ARMAZENAMENTO DE 16TB EM HDD 2,5 SAS; POSSUI CONTROLADORES RAID; EXPANSÍVEL PARA PELO MENOS 8 HDS; CONTROLADOR DE REDE DE 4 ENTRADAS GBIT; FONTE DE ENERGIA REDUNDANTE

Total do Fornecedor: R\$ 59.400,0000

10.573.732/0001-24 - KIST IMPORTADORA LTDA

licitafloripa@inoveseempre.com.br

(51)3061-4767

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
100 TRANCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA	UNIDADE	62	R\$ 120,0000	R\$ 7.440,0000

Marca: KS

Fabricante: KS

Modelo / Versão: 1000BASE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONVERSOR MIDIA FIBRA ÓPTICA MONOMODO GIGABIT: ESPECIFICAÇÕES DO HARDWARE: PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3Z, IEEE 802.3X, FUNÇÃO BÁSICA: CONTROLE DE FLUXO FULL DUPLEX (IEEE 802.3X) ESTENDE A DISTÂNCIA DA FIBRA EM ATÉ 15 QUILOMETROS; PORTAS : 1 PORTA GIGABIT SFP / 1 PORTA RJ45 1000M (AUTO MDI/MDIX); COMPRIMENTO DE ONDA: DEPENDE DO MÓDULO SFP USADO; REDE DE MÍDIA 100 BASE±T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) /EIA/TIA±568 100 STP (MÁXIMO 100M); REDE DE MÍDIA 100BASE±FX: FIBRA DE MULTI±MODO/MODO ÚNICO; REDE DE MÍDIA 1000BASE±FX; MULTI±MODE/SINGLE±MODE SFP MODULE; RED, CONVERSOR DE FIBRA

Total do Fornecedor: R\$ 7.440,0000

10.742.589/0001-57 - LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

licitação@luandasuprimentos.com.br

(11)2574-3800

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

82 CARTUCHO TONER UNIDADE 40 R\$ 38,0000 R\$ 1.520,0000
IMPRESSORA HP

Marca: NOVA SUPRI

Fabricante: SHANGAI ORINK

Modelo / Versão: CB540A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB540A, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI/ CM1312/ CP1515N/ CP1215

86 CARTUCHO TONER UNIDADE 100 R\$ 18,0000 R\$ 1.800,0000
IMPRESSORA HP

Marca: NOVA SUPRI

Fabricante: SHANGAI ORINK

Modelo / Versão: CE285A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A

Total do Fornecedor: R\$ 3.320,0000

11.701.780/0001-13 - DOLCIMAR ANTONIO TESTA

caravella2000@hotmail.com

(54)3443-3598

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	62	R\$ 47,2000	R\$ 2.926,4000

Marca: Hitto

Fabricante: Hitto

Modelo / Versão: hdmi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI PADRÃO, CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI

Total do Fornecedor: R\$ 2.926,4000

12.675.365/0001-03 - M. FARIAS MARTINS

licitação@centertechscs.com.br

(51)39021222

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
105	DISCO MAGNÉTICO	UNIDADE	22	R\$ 253,7000	R\$ 5.581,4000

Marca: Seagate

Fabricante: Seagate

Modelo / Versão: Seagate

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA: 1TB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 3, APLICAÇÃO USO EXTERNO, TAMANHO 3 ½, MODELO SERIAL ATA (SATA), VELOCIDADE MÍNIMA DISCO 7.200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOMPANHA CASE EXTERNO SATA II, USB 2.0, VENTOINHA, TIPO RÍGIDO

106 DISCO MAGNÉTICO	UNIDADE	62	R\$	R\$
			270,0000	16.740,0000

Marca: Seagate

Fabricante: Seagate

Modelo / Versão: Seagate

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA: 1TB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 6.0 GB/S, APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, TAMANHO: 2.5 POL, MODELO: SSD, INTERFACE: SATA III, TIPO: RÍGIDO

110 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	47	R\$	R\$
			350,0000	16.450,0000

Marca: Seagate

Fabricante: Seagate

Modelo / Versão: Seagate

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL HD INTERNO 2 TB

138 GABINETE	UNIDADE	24	R\$	R\$ 3.480,0000
			145,0000	

Marca: C3tech

Fabricante: C3tech

Modelo / Versão: C3tech

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GABINETE; ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO, FONTE: ATX 200W REAIS (20+4 PINOS)

170 MICROCOMPUTADO R	UNIDADE	75	R\$	R\$
			2.050,0000	153.750,0000

Marca: CenterTech

Fabricante: CenterTech

Modelo / Versão: CenterTech

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR, TIPO DESKTOP, COM WINDOWS 10, PROCESSADOR INTEL CORE I5 3,5 GHZ OU AMD SIMILAR OU SUPERIOR; HD MÍNIMO 500 GB, MEMÓRIA RAM MÍNIMO 4 GB; CONEXÕES MÍNIMAS 1 HDMI, 1 VGA, 2 USB 3.0, 4 USB 2.0, 1 RJ45, 3 X ÁUDIO E 1 PS2, MONITOR LED MÍNIMO DE 19.5" POLEGADAS; TECLADO E MOUSE SEM FIO USB 2.0 - ÓPTICO; SOM ÁUDIO HD; VOLTAGEM BIVOLT OU 220 V; LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD (DVD +/- RW 8X); PACOTE OFFICE HOME AND STUDENT 2016 32/64 BITS.

237 MICROCOMPUTADO R	UNIDADE	49	R\$	R\$
			1.625,0000	79.625,0000

Marca: CenterTech

Fabricante: CenterTech

Modelo / Versão: CenterTech

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR PROCESSADOR CORE I3 6100 6ª GERAÇÃO OU AMD SIMILAR OU SUPERIOR, HD 4GB DDR4, HD 500GB, MONITOR 19.5', MOUSE, TECLADO, UNIDADE ÓPTICA DVD

Total do Fornecedor:	R\$
	275.626,4000

12.710.145/0001-65 - IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI

impotec_itb@ig.com.br

(61) 3034-3866

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57	CARTUCHO TINTA FAX	UNIDADE	30	R\$ 56,8800	R\$ 1.706,4000

Marca: CARTRIDGE

Fabricante: CARTRIDGE

Modelo / Versão: 22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA FAX, REFERÊNCIA CARTUCHO C9352AL, TIPO FAX HP-22, COR COLORIDO, TIPO CARTUCHO ORIGINAL

62	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	15	R\$ 27,0600	R\$ 405,9000
----	------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CARTRIDGE

Fabricante: CARTRIDGE

Modelo / Versão: C9393A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, CAPACIDADE 17,10 ML, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 C9393AL, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 OFFICEJET K 8600

84	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	40	R\$ 34,2500	R\$ 1.370,0000
----	------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: CARTRIDGE

Fabricante: CARTRIDGE

Modelo / Versão: CB542A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB542A, COR AMARELA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI/ CM1312/ CP1515N/ CP1215

Total do Fornecedor: R\$ 3.482,3000

12.906.226/0001-35 - OESTE BATERIAS E PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI

oestebaterias@terra.com.br

(18) 3622-9911

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS	UNIDADE	64	R\$ 175,0000	R\$ 11.200,0000

Marca: PLANET

Fabricante: BARASCH

Modelo / Versão: 12-18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA 12V 18AH PARA NOBREAK VRLA GARANTIA 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS, VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 11.200,0000

12.991.409/0001-04 - BALI COMERCIAL LTDA

eliana@balicomercial.com.br

(19)3363-3500

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
119	ESTANTE RACK	UNIDADE	16	R\$ 229,8600	R\$ 3.677,7600

Marca: Ampí

Fabricante: Ampí

Modelo / Versão: Mini rack 6x470mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE RACK, ESTANTE (RACK) - ARMAZENAGEM / VERTICAL DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MINI RACK DE PAREDE 6U. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional. Marca: Ampí. Fabricante: Ampí. Modelo: Mini rack 6x470mm.

121	ESTANTE RACK	UNIDADE	162	R\$ 216,0000	R\$ 34.992,0000
-----	--------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Ampí

Fabricante: Ampí

Modelo / Versão: Mini rack 3x300mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE RACK, GABINETE, PADRÃO: 19" X 3U X 300 MM, ESTRUTURA: AÇO, PORTAS: LATERAIS E TRASEIRAS EM AÇO, PORTA FRONTAL: EM AÇO COM CHAVE E VISOR EM ACRÍLICO, APLICAÇÃO DE REDE DE INFORMÁTICA. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional. Marca: Ampí. Fabricante: Ampí. Modelo: Mini rack 3x300mm.

122	ESTANTE RACK	UNIDADE	32	R\$ 1.607,2800	R\$ 51.432,9600
-----	--------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Ampí

Fabricante: Ampí

Modelo / Versão: Rack piso 20x1000mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE RACK, TIPO DE PISO, PADRÃO 19 X 20U X 999MM, ESTRUTURA CHAPA AÇO, PORTA FRONTAL COM TRACA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UM PAR PLANO MONTAGEM SERVIDORES IBM FAMÍLIA X SÉ-, BANDEJAS UMA E ELEMENTOS FIXAÇÃO REDE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional. Marca: Ampí. Fabricante: Ampí. Modelo: Rack piso 20x1000mm.

123	ESTANTE RACK	UNIDADE	32	R\$	R\$
				1.999,0000	63.968,0000

Marca: Ampí

Fabricante: Ampí

Modelo / Versão: Rack piso 40x600mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE RACK, TIPO: DE PISO, PADRÃO: 19" X OU 40U X 570 MM, ESTRUTURA: AÇO GALVANIZADO, PORTAS: LATERAIS, FRENTE E TRASEIRA REMOVÍVEIS, PORTA FRONTAL: VIDRO FUMÊ, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÉGUA 8 2P+T/G. CABO 1U, TIPO FIXAÇÃO PORCA TIPO GAIOLA/PARAFUSO M-5 FIXAÇÃO EQUIPAMENTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EM EPÓXI, APLICAÇÃO: REDE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS, VENTILAÇÃO: TETO 4 EXAUSTORES. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional. Marca: Ampí. Fabricante: Ampí. Modelo: Rack piso 40x600mm.

173 ESTANTE RACK UNIDADE 22 R\$ R\$ 6.115,1200
277,9600

Marca: Ampí

Fabricante: Ampí

Modelo / Versão: Mini rack 6x470mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI RACK DE PAREDE 19" 6U 470MM. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional. Marca: Ampí. Fabricante: Ampí. Modelo: Mini rack 6x470mm.

Total do Fornecedor: R\$
160.185,8400

13.266.239/0001-50 - MAPPE BRASIL LTDA

vendas01@gpgold.com.br

(42)3035-4433

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89	MICROCOMPUTADO R	UNIDADE	291	R\$ 1.489,9900	R\$ 433.587,0900

Marca: GPGOLD

Fabricante: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL INFORMATICA LTDA

Modelo / Versão: BASIC II

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR CORE I3 6100 6ª GERAÇÃO, HD 4GB DDR4, HD 500GB, MONITOR 19.5', MOUSE, TECLADO, UNIDADE ÓPTICA DVD

90	MICROCOMPUTADO R	UNIDADE	352	R\$ 1.250,0000	R\$ 440.000,0000
----	------------------	---------	-----	----------------	------------------

Marca: GPGOLD

Fabricante: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL INFORMATICA LTDA

Modelo / Versão: PREMIUM I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR CORE I5 OU AMD SIMILAR. PROCESSADOR: INTEL CORE I5 3.2 GHZ OU MAS SIMILAR OU SUPERIOR CACHE: 6MB CHIPSTE: INTEL CORPORATION EXPRESS MEMÓRIA RAM: 8 GB DDR3 1333 MHZ HD: 1 TB SATA III PLACA MÃE: COMPATÍVEL EASYPC DDR3 DUAL CHANNEL; PORTAS USB 6 PORTAS USB 2.0; REDE (LAN); REALTEK LAN RJ45; SOM: REALTEK HIGH DEFINITION; MEMÓRIA DE VÍDEO (GRÁFICO): INTEGRADA AO

PROCESSADOR, ATÉ 1 GB; CONEXÕES DE VÍDEO: HDMI E RGB (VGA); CONEXÕES TRASEIRAS: PS2 MOUSE E TECLADO, 1 CONECTOR RJ45; 3X ÁUDIO; LEITOR/GRAVADOR DE CD/DVD; NÃO MOUSE: USB 2.0 ÓPTICO COM SCROLL (ROLAGEM); TECLADO: USB 2.0 PADRÃO ABNT; CAIXA DE SOM: SIM; SISTEMA OPERACIONAL: LINUX; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 COMPUTADOR; 01 MANUAL, 01 CD COM DRIVES, 01 MOUSE, 01 TECLADO, 01 CAIXA DE SOM; VOLTAGEM: BIVOLT (MANUAL EM PORTUGUÊS); O PRODUTO OFERTADO PODERÁ SER SIMILAR OU SUPERIOR EM QUALIDADE

91	MICROCOMPUTADO	UNIDADE	617	R\$	R\$
	R			1.250,0000	771.250,0000

Marca: GPGOLD

Fabricante: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL INFORMATICA LTDA

Modelo / Versão: PREMIUM I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR CORE I5 OU SUPERIOR, PROCESSADOR: INTEL CORE I5 3.2GHZ OU SUPERIOR CACHE: 6MB CHIPSTE: INTEL CORPORATION EXPRESS MEMÓRIA RAM: 8GB DDR3 1333 MHZ HD: 1TB SATA III PLACA MÃE: COMPATÍVEL EASYPC DDR3 DUAL CHANNEL: PORTAS USB: 6 PORTAS USB 2.0; REDE (LAN): REALTEK LAN RJ45; SOM; REALTEK HIGH DEFINITION; MEMÓRIA DE VÍDEO (GRÁFICO): INTEGRADA AO PROCESSADOR, ATÉ 1GB; CONEXÕES DE VÍDEO: HDMI E RGB (VGA); CONEXÕES TRASEIRAS: PS2 MOUSE E TECLADO, 1 CONECTOR RJ45; 3X ÁUDIO; LEITOR/GRAVADOR DE CD/DVD; NÃO; MOUSE: USB 2.0 ÓPTICO COM SCROLL (ROLAGEM); TECLADO: USB 2.0 PADRÃO ABNT; CAIXA DE SOM: SIM; SISTEMA OPERACIONAL

92	MICROCOMPUTADO	UNIDADE	344	R\$	R\$
	R			1.250,0000	430.000,0000

Marca: GPGOLD

Fabricante: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL INFORMATICA LTDA

Modelo / Versão: PREMIUM I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR CORE I5 OU SUPERIOR, PROCESSADOR: INTEL CORE I5 3.2GHZ OU SUPERIOR CACHE: 6MB CHIPSTE: INTEL CORPORATION EXPRESS MEMÓRIA RAM: 8GB DDR3 1333 MHZ HD: 1TB SATA III PLACA MÃE: COMPATÍVEL EASYPC DDR3 DUAL CHANNEL: PORTAS USB: 6 PORTAS USB 2.0; REDE (LAN): REALTEK LAN RJ45; SOM; REALTEK HIGH DEFINITION; MEMÓRIA DE VÍDEO (GRÁFICO): INTEGRADA AO PROCESSADOR, ATÉ 1GB; CONEXÕES DE VÍDEO: HDMI E RGB (VGA); CONEXÕES TRASEIRAS: PS2 MOUSE E TECLADO, 1 CONECTOR RJ45; 3X ÁUDIO; LEITOR/GRAVADOR DE CD/DVD; NÃO; MOUSE: USB 2.0 ÓPTICO COM SCROLL (ROLAGEM); TECLADO: USB 2.0 PADRÃO ABNT; CAIXA DE SOM: SIM; SISTEMA OPERACIONAL

115	ESTABILIZADOR	UNIDADE	35	R\$	R\$
	TENSÃO			2.159,9900	75.599,6500

Marca: TSSHARA

Fabricante: TSSAHRA

Modelo / Versão: cód. 4381 UPS Senoidal 3200va Universal 2bs 12v/18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTABILIZADOR TENSÃO, 127/220V, NOBREAK COM PROCESSADOR DIGITAL DE SINAIS, 110/220V, 3000 VA, SELADA VRLA (REGULADAS POR VÁLVULAS), SENOIDAL PURA E COM

CONTROLE DIGITAL, 47 - 63 HZ

117 ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	48	R\$ 385,7200	R\$ 18.514,5600
-----------------------------	---------	----	-----------------	--------------------

Marca: RAGTECH

Fabricante: rgt eletronica

Modelo / Versão: EASY WAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE: 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 110/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISSO 9001, RS232 ou US ,ENTRADA BATERIA EXT: FREQUÊNCIA: 60 HZ, TIPO: NOBREAK, PROCESSADOR RISC/FLASH, CISC/FLASH ou DSP, POTÊNCIA NOMINAL: 1200 VA, NÍVEL RUÍDO: < 40 A 1 METRO DB, REFERÊNCIA FABRICANTE: 110005, DIMENSÕES: 315X114X156 (CXAXL) MM, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA: 110/220 V ou 115V, MODELO: PERSONAL PLUS 1200

168 MICROCOMPUTADO R	UNIDADE	21	R\$ 3.642,9300	R\$ 76.501,5300
-------------------------	---------	----	-------------------	--------------------

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Modelo / Versão: EXPERT NP350XAA-VD1BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK, TIPO NOTEBOOK, INTEL CORE I5 5ª GERAÇÃO INTEL CORE I5-5200U PROCESSADOR, MEMORIA RAM 8GB, MEMÓRIA INTERNA 1TB, PLACA DE VÍDEO NVIDIA 920M 2GB DDR3, TELA DE 14 A 17 POLEGADAS, COR PRETO. (SEMELHANTE A MARCA LENOVO OU DE MELHOR QUALIDADE) COM GARANTIA DE 12 MESES. “, 127242 – NOTEBOOK TIPO 1 – PROCESSADOR I5-7200U\, 8GB\, HD 1TB\, BATERIA DE 3 CÉLULAS\, TELA DE 14 (1366 X 768), WINDOWS 10 PRO\, GARANTIA DE 36 MESES\, COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES OU SUPERIOR: 1 CARACTERÍSTICAS GERAIS: 1.1 OS COMPONENTES DO NOTEBOOK DEVERÃO SER HOMOLOGADOS PELO FABRICANTE. NÃO SERÁ ACEITA A ADIÇÃO OU SUBTRAÇÃO DE QUALQUER COMPONENTE NÃO ORIGINAL DE FÁBRICA PARA ADEQUAÇÃO DO EQUIPAMENTO CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO 1 DO EDITAL., “NOTEBOOK TIPO 01 PROCESSADOR: DEVE POSSUIR MÍNIMO DE 2 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO

169 MICROCOMPUTADO R	UNIDADE	553	R\$ 2.669,9900	R\$ 1.476.504,470 0
-------------------------	---------	-----	-------------------	---------------------------

Marca: GPGOLD

Fabricante: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL INFORMATICA LTDA

Modelo / Versão: PREMIUM I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM: 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD: 2 TB, ARMAZENAMENTO SSD: SEM DISCO SSD, MONITOR: 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO (WINDOWS 10 PROFISSIONAL), GARANTIA ON SITE: 36 MESES

177 'MONITOR VÍDEO'	UNIDADE	130	R\$ 384,9900	R\$ 50.048,7000
---------------------	---------	-----	-----------------	--------------------

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 20M37AA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR VÍDEO, TAMANHO TELA: 19,5 POL, PADRÃO IMAGEM: WIDESCREEEN, RESOLUÇÃO IMAGEM: 1366X768 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, FREQUÊNCIA HORIZONTAL: 30/60 HZ, FREQUÊNCIA VERTICAL: 50/75 KHZ, TIPO TELA: LED, PROPRIEDADE TELA: ANTI-REFLEXIVA

187	NOTEBOOK	UNIDADE	30	R\$	R\$
				4.866,9900	146.009,7000

Marca: acer

Fabricante: compalead

Modelo / Versão: A515-52G-58LZ +8gb

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK: PROCESSADOR: INTEL CORE I7-3520 M CPU @ 2.90GHZ; MEMÓRIA (RAM): 16,0GB; TIPO DE SISTEMA: SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS, PROCESSADOR COM BASE EM X64; HD: 1 TB; TELA: 15,6 TN FULL HD; E PLACA DE VÍDEO DEDICADA 2GB, SIMILAR OU SUPERIOR

240	MICROCOMPUTADO	UNIDADE	63	R\$	R\$
	R			1.250,0000	78.750,0000

Marca: GPGOLD

Fabricante: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL INFORMATICA LTDA

Modelo / Versão: PREMIUM I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE I5 3.2 GHZ OU SIMILAR OU SUPERIOR CACHE: 6MB CHIPSET: INTEL CORPORATION EXPRESS OU SIMILAR, MEMÓRIA RAM: 8GB DDR3 1333MHZ HD: 1TB SATA III PLACA MÃE: COMPATÍVEL EASYP C DDR3 DUAL CHANNEL; PORTAS USB; 6 PORTAS USB 2.; REDE (LAN); REALTEK LAN RJ45; SOM; REALTEK HIGH DEFINITION; MEMÓRIA DE VÍDEO (GRÁFICO): INTEGRADA AO PROCESSADOR ATÉ 1GB: CONEXÕES DE VÍDEO: HDMI E RGB (VGA); CONEXÕES TRASEIRAS: PS2 MOUSE E TECLADO, 1 CONECTOR RJ45; 3X ÁUDIO; LEITOR/ GRAVADOR DE CD/DVD ; NÃO; MOUSE: USB 2.0 ÓPTICO COM SCROLL (ROLAGEM); TECLADO: USB 2.0 PADRÃO ABNT; CAIXA DE SOM: SIM; SISTEMA OPERACIONAL: LINUX; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 COMPUTADOR, 01 MANUAL, 01 CD COM DRIVERS, 01 MOUSE, 01 TECLADO, 01 CAIXA DE SOM; VOLTAGEM: BIVOLT (MANUAL EM PORTUGUÊS); O PRODUTO OFERTADO PODERÁ SER SIMILAR OU SUPERIOR EM QUALIDADE ((COTA ME/EPP ITEM 92))

242	MICROCOMPUTADO	UNIDADE	17	R\$	R\$
	R			2.669,9900	45.389,8300

Marca: GPGOLD

Fabricante: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL INFORMATICA LTDA

Modelo / Versão: PREMIUM I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM: 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD: 2 TB, ARMAZENAMENTO SSD: SEM DISCO SSD, MONITOR: 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO (WINDOWS 10 PROFISSIONAL), GARANTIA ON SITE: 36 MESES ((COTA ME/EPP ITEM 169))

243 MICROCOMPUTADO	UNIDADE	25	R\$	R\$
R			2.049,9900	51.249,7500

Marca: GPGOLD

Fabricante: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL INFORMATICA LTDA

Modelo / Versão: PREMIUM II

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR, TIPO DESKTOP, COM WINDOWS 10, PROCESSADOR INTEL CORE I5 3,5 GHZ OU SIMILAR OU SUPERIOR; HD MÍNIMO 500 GB, MEMÓRIA RAM MÍNIMO 4 GB; CONEXÕES MÍNIMAS 1 HDMI, 1 VGA, 2 USB 3.0, 4 USB 2.0, 1 RJ45, 3 X ÁUDIO E 1 PS2, MONITOR LED MÍNIMO DE 19.5" POLEGADAS; TECLADO E MOUSE SEM FIO USB 2.0 - ÓPTICO; SOM ÁUDIO HD; VOLTAGEM BIVOLT OU 220 V; LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD (DVD +/- RW 8X); PACOTE OFFICE HOME AND STUDENT 2016 32/64 BITS. ((COTA ME/EPP ITEM 170)

Total do Fornecedor:	R\$
	4.093.405,280
	0

14.163.479/0001-91 - EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

exitus@exituscomercial.com

(19) 3395-3580

(19) 32561446

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
142 HOME THEATER	UNIDADE	22	R\$	R\$
			1.298,9900	28.577,7800

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMUNG

Modelo / Versão: F4505

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HOME THEATER BLU-RAY 3D SAMSUNG HT-F4505 500W 5.1 CANAIS FULL HD HDMI USB RÁD IO FM MARCA SAMSUNG CANAIS 5.1 CONEXÕES ANYNET + (HDMI-CEC)

218 'SOFTWARE'	UNIDADE	15	R\$	R\$
			1.095,0600	16.425,9000

Marca: COREL

Fabricante: COREL

Modelo / Versão: COREL DRAW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFTWARE APLICATIVO, TIPO / PADRÃO: CORELDRAW GRAPHICS SUÍTE, IDIOMA: PORTUGUÊS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LICENÇA FULL, COMPATIBILIDADE: WINDOWS

Total do Fornecedor:	R\$
	45.003,6800

15.549.061/0001-80 - PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA

print@printsolucao.com.br

(27)3063-6663 / 3063-6563

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
216 SERVIDOR	UNIDADE	25	R\$	R\$

27.000,0000 675.000,0000

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: PowerEdge R440

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIDOR EM RACK, PARA RACK 19 X 2U OU 1U; DOIS PROCESSADORES SEMELHANTES OU SUPERIOR AO E5INTEL®XEON® E5-2600; MEMÓRIA DDR4 2133 MT/S RDIMM DE 64GB, SEM SISTEMA OPERACIONAL; COMPATÍVEL COM DEBIAN; QUATRO INTERFACES DE REDE GBPS BASE-T; ARMAZENAMENTO DE 16TB EM HDD 2,5 SAS: POSSUI CONTROLADORES RAID; EXPANSÍVEL PARA PELO MENOS 8 HDS; CONTROLADOR DE REDE DE 4 ENTRADAS GBIT; FONTE DE ENERGIA REDUNDANTE.

Total do Fornecedor: R\$
675.000,0000

19.729.347/0001-06 - HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI

contatohka@gmail.com

(41)3669-5033

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
215 SCANNER	UNIDADE	17	R\$ 3.495,0000	R\$ 59.415,0000

Marca: Canon

Fabricante: Canon

Modelo / Versão: Canon / DR-M160II

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCANNER DE MESA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VOLUME DIÁRIO DE NO MÍNIMO 7.000 FOLHAS\, VEL OCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (RETRATO)\, TAMANHO A4): PRETO E BRANCO/TONS DE CINZA : ATÉ 60 PPM/120 IPM A 200 DPI E 300 DPI

Total do Fornecedor: R\$
59.415,0000

20.858.477/0001-10 - ALIMAC SUED SUPRIMENTOS EIRELI

alimac.sued@gmail.com

(21) 2252-4994/ 3553-1327/ 96445-7407

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 CÂMERA WEB	UNIDADE	26	R\$ 347,0000	R\$ 9.022,0000

Marca: LOGITECH

Fabricante: LOGITECH

Modelo / Versão: C920

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AQUISIÇÃO DE WEBCAM COM RESOLUÇÃO DE VÍDEO: FULL 1080P (1920X1080). MÉTODO DE FOCO: CMOS COM AUTOFOCO. CERTIFICAÇÃO USB: USB 2.0 ALTA VELOCIDADE. RESOLUÇÃO: 13.0 MEGAPIXELS. SUPORTE DE RESOLUÇÃO DE VÍDEO: 1280 X 720 OU SUPERIOR. MARC A DE REFERÊNCIA: WEBCAM HP\, MODELO HD-4110..| DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO.: LOGITECH C920 | QUANTIDADE.: 26 UNIDADES | P.UNIT.: R\$

347,00 | P.TOTAL.: R\$ 9.022,00 | FABRICANTE.: LOGITECH | PROCEDÊNCIA IMPORTADO | GARANTIA: 12 MESES | VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.: 12 MESES | VALIDADE DA PROPOSTA.: 90 DIAS | PRAZO DE ENTREGA.: 15 DIAS | PAGAMENTO EM 30 DIAS| DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, FRETE, EMBALAGENS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DO CERTAME.

104 DISCO MAGNÉTICO	UNIDADE	34	R\$	R\$ 5.440,0000
				160,0000

Marca: WESTERN DIGITAL

Fabricante: WESTERN DIGITAL

Modelo / Versão: WD5000LUCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO MAGNÉTICO, DISCO MAGNÉTICO RÍGIDO - PROCESSAMENTO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: HD 2.5" 500GB PARA NOTEBOOK CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: 01.

INTERFACE SATA II 6 GBPS; 02 COMPATÍVEL COM INTERFACES SATA I E SATA II; 03. ROTAÇÃO 5400RPM, 04. BUFFER DE 16 MB; 05. TEMPO DE ACESSO: 8.5 MS, 06. SUPORTE S.M.A.R.T.; 07. GARANTIA DE 12 MESES.

DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO.: WESTERN DIGITAL WD5000LUCT | QUANTIDADE.: 34 UNIDADES | P.UNIT.: R\$ 185,00 |

P.TOTAL.: R\$ 6.290,00 | FABRICANTE.: WESTERN DIGITAL | PROCEDÊNCIA IMPORTADO | GARANTIA: 12 MESES | VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.: 12 MESES | VALIDADE DA PROPOSTA.: 90 DIAS | PRAZO DE ENTREGA.: 15 DIAS | PAGAMENTO EM 30 DIAS| DECLARAMOS QUE NOS

PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS,

TRABALHISTAS, FRETE, EMBALAGENS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DO CERTAME.

109 DISCO RÍGIDO	UNIDADE	132	R\$	R\$
REMOVÍVEL			140,0000	18.480,0000

Marca: WESTERN DIGITAL

Fabricante: WESTERN DIGITAL

Modelo / Versão: WD5000AAKX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL,

CAPACIDADE MEMÓRIA: 500 GB, INTERFACE: SERIAL ATA (SATA),

APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

MEMÓRIA CACHE 32 MB, VELOCIDADE: 7.200 RPM, DISCO RÍGIDO

REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA: 500 GB, VELOCIDADE

TRANSFERÊNCIA: 3.0 GB/S, INTERFACE: SERIAL ATA (SATA), APLICAÇÃO:

MICROCOMPUTADOR, VELOCIDADE: 7.200 RPM.| DESCRIÇÃO

DETALHADA DO OBJETO OFERTADO.:WESTERN DIGITAL WD5000AAKX |

QUANTIDADE.: 132 UNIDADES | P.UNIT.: R\$ 140,00 | P.TOTAL.: R\$ 18.480,00 |

FABRICANTE.: WESTERN DIGITAL | PROCEDÊNCIA IMPORTADO |

GARANTIA: 12 MESES | VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.: 12

MESES | VALIDADE DA PROPOSTA.: 90 DIAS | PRAZO DE ENTREGA.: 15

DIAS | PAGAMENTO EM 30 DIAS| DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS

PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, FRETE, EMBALAGENS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DO CERTAME.

Total do Fornecedor: R\$ 32.942,0000

22.172.252/0001-30 - BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI
licitabss@gmail.com
 (47)3363-9457

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	AMPLIFICADOR DE ÁUDIO	UNIDADE	17	R\$ 2.445,3500	R\$ 41.570,9500

Marca: ONEAL

Fabricante: ONEAL

Modelo / Versão: OP 5600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMPLIFICADOR DE ÁUDIO, TIPO AMPLIFICADOR PORTÁTIL AUXILIAR DE VOZ, POTÊNCIA SAÍDA PMPO: 12W) 10 W, TEMPO RECARGA 20 HORAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIGITAL PORTÁTIL COM MICROFONE E ADAPTADOR DE ENERGI

Amplificador ONEAL OP 5600; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

39	CAIXA ACÚSTICA	UNIDADE	32	R\$ 497,0000	R\$ 15.904,0000
----	----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: KSR

Fabricante: KSR

Modelo / Versão: MV-08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som ativa - Rádio FM - MP3 - Entrada USB - Entrada SD/MMC - 01 ent p2 aux. (L/R) - 01 ent P10 p/ Mic. Ou instrumentos - Regulador individual: volume - echo do microfone - Alça fixa superior para transporte - Encaixe para pedestal - Subwoofer 8" -Driver piezoelétrico - Resposta de Frequência: 65-18Khz(-10dB) - Impedância: 4 Ohm - Potencia RMS: 80w Acessórios - Controle remoto sem fio - Cabo para recarga - Microfone c/ fio Dimensões -mv-08 sem embalagem: 36,5 x 25 x 21 cm (A x L x P) Peso Bruto c/ embalagem 2,70 kgs; Caixa de som ativa KSR MV-08; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

40	APARELHO SOM	UNIDADE	32	R\$ 593,8000	R\$ 19.001,6000
----	--------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: TRC

Fabricante: TRC

Modelo / Versão: 335

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE SOM CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH PORTÁTIL 200W, COM ENTRADA USB, ENTRA DA SD, BATERIA BIVOLT; Caixa de som ativa TRC 335; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

99	CONSOLE DE COMANDO	UNIDADE	17	R\$ 4.316,4000	R\$ 73.378,8000
----	--------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: YAMAHA

Fabricante: YAMAHA

Modelo / Versão: MG20XU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONSOLE DE MIXAGEM COM 20 CANAIS MAX. 16 MIC / 20 ENTRADAS DE LINHA (12 MONO + 4 ESTÉREO)/4 BUS GROUP + 1 STEREO BUS/4 AUX (INCLUINDO FX) PREAMP CLASS A D-PRE COM CIRCUITO INVERTED DARLINGTON/AMPLIFICADORES OPERACIONAIS DE ALTA QUALIDADE/ COMPRESSORES PROFISSIONAIS COM 1 KNOB EFEITOS DE ALTA QUALIDADE: SPX COM 24 PROGRAMAS/FUNÇÕES DE ÁUDIO 24-BIT/192KHZ 2IN/2OUT USB / FUNCIONA COM O I PAD (2 OU POSTERIOR) ATRAVÉS DO APPLE IPAD CAMERA CONNECTION KIT / LIGHTNING PARA ADAPTADOR USB CAMERA /GRAVAÇÃO ESTÉREO DIRETAMENTE NO SOFTWARE CUBASE (SOM ENTE PARA MODELOS XU)CHAVES PARA PHANTOM POWER E PAD SWITCH/ CONECTORES. Mesa de som YAMAHA MG20XU; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

172	MICROFONE	UNIDADE	27	R\$ 324,2400	R\$ 8.754,4800
-----	-----------	---------	----	--------------	----------------

Marca: LYCO

Fabricante: LYCO

Modelo / Versão: UH01M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone de mão sem fio - 1 frequência UHF fixa; - Diversity com 2 antenas booster de recepção; - Baixo ruído de manuseio; - Chassis de plástico; - Saída de áudio balanceada XLR e não balanceada P10; - THD: 0,1%; - Faixa de portadora de RF: 614 a 806MHz; - Faixa de operação: 100mts sob condições típicas; - Resposta em frequência de áudio: 50Hz a 15kHz, ±3dB; - Rejeição de imagem: 60dB típico; - Rejeição a espúrios: >60dB típico; - Distorção do sistema (Referente a ±15kHz de desvio, modulação a 1kHz): 0,1% de THD típico; - Relação sinal/ruído: 98dB; - Sensibilidade: -109dB para 12dB SINAD típico; - Faixa de temperatura de operação: -18° a 57°C. (As características da bateria podem limitar esta faixa); - Vida da bateria: 10 horas com 2 pilhas alcalinas AA. Receptor RE-01: - Indicador de sinal de RF: Um dos dois indicadores se acende quando o sinal é recebido através da antena A ou B; - Indicador de pico de áudio de transmissão: Pisca quando o sinal de áudio recebido aproxima-se do nível de saturação; - Controle de volume: Ajusta o volume de saída do receptor. Não afeta o indicador de pico de áudio de transmissão; - Antenas telescópicas: Recebem os sinais vindos do transmissor; - Saída de áudio: Jack 1/4" (P-10) e XLR-M; - Controle de "squelch": Este controle é

ajustado de fábrica e normalmente não requer maiores ajustes; - Presilha para cabo de força: Prende o cabo de força ao receptor; - Chave ON/OFF; - Conector: XLR-M 3 pinos, 1/4" (P10); - Configuração de saída: Balanceada ativamente; - Impedância de saída: 3,3k Ohms; - Proteção contra Phantom Power: Sim; - Alimentação: 12-18VCC nominal, 200mA; - Fonte de Alimentação: Adaptador 110 ou 220V com plugue fêmea 2,1mm; - Dimensões (A x L x P): 41,00 x 197,00 x 138,00mm; - Peso: 435g. Níveis Máximos de Saída: - 1/4": +5dBV; - XLR: -10dBV. Níveis Nominais de Saída: - 1/4": -8dBV; - XLR: -30dBV. Pinagem dos Conectores: - 1/4": Ponta: Sinal - Carcaça: Terra; - XLR: 1: terra - 2: sinal (+) - 3: sinal (-). Transmissor de Mão HT-01: - Chave liga/desliga: Em baixo relevo para prevenção de acionamento acidental. - Indicador ligado: Acende-se quando o transmissor está ligado. Ao piscar resta uma hora ou menos de tempo de uso, indicando a necessidade de troca das baterias; - Saída de RF: 50mW típico (FCC); - Corrente nominal: 60mA; - Alimentação: 2 pilhas alcalinas 1,5V AA; - Dimensões e Peso: - Altura: 51mm - Comprimento: 236mm - Peso: 0,295 g. Microfone sem fio LYCO UH01M; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

Total do Fornecedor: R\$
158.609,8300

22.416.068/0002-70 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI

governo@cmkautomacao.com.br

(11) 2368-0357

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
233	LEITORA CÓDIGO BARRA	UNIDADE	42	R\$ 118,0500	R\$ 4.958,1000

Marca: BarcodeTech

Fabricante: BarcodeTech

Modelo / Versão: BT-900

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIPO MANUAL LASER\, VARREDURA FONTE DE LUZ COM DIODO LASER 650MM\, ACIONAMENTO COM GATILHO - LEITORA CÓDIGO BARRA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 120 A 300, TIPO MANUAL LASER, VARREDURA FONTE DE LUZ COM DIODO LUZ VÍSEL 650 NM, CONEXÃO VIA TECLADO, TIPO ACIONAMENTO GATILHO AUTOMÁTICO, VELOCIDADE LEITURA 72 X 2 VARREDURAS POR SEGUNDO, TIPO CONECTORES MINI DIMM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFACE PC ERS232C, DISTÂNCIA LEITURA CONTATO 20, REFLEXÃO 35, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

Total do Fornecedor: R\$ 4.958,1000

23.186.928/0001-08 - J. L. MARTINS - INFORMATICA

licitação@jlsuprimentos.com.br

(41) 3556-3433

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56	CARTUCHO TINTA	UNIDADE	30	R\$ 49,9700	R\$ 1.499,1000

FAX

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 21XL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA FAX, REFERÊNCIA CARTUCHO C9351BL, TIPO FAX HP-21, COR PRETA, TIPO CARTUCHO ORIGINAL

59	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	30	R\$ 47,0000	R\$ 1.410,0000
----	------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 60 CL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CC643WB

61	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	30	R\$ 47,2000	R\$ 1.416,0000
----	------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 60 BK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 3 CC640WL

63	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	15	R\$ 99,8700	R\$ 1.498,0500
----	------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 88XL CY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, CAPACIDADE 17,10 ML, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 C9391AL, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2 OFFICEJET K 8600

65	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	60	R\$ 39,8100	R\$ 2.388,6000
----	------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 75 CL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CB337WB

66	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP	UNIDADE	15	R\$ 99,8100	R\$ 1.497,1500
----	------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 88XL MG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, CAPACIDADE 17,10 ML, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 C9392AL, REFERÊNCIA IMPRESSORA 2

OFFICEJET K 8600

67 CARTUCHO TINTA UNIDADE 45 R\$ 56,9900 R\$ 2.564,5500
IMPRESSORA HP

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 74 BK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP,
TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO
3 CB335WB

68 CARTUCHO TINTA UNIDADE 30 R\$ 45,7100 R\$ 1.371,3000
IMPRESSORA HP

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 122 BK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP,
TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO
4 CH561HB

70 CARTUCHO TINTA UNIDADE 60 R\$ 48,8100 R\$ 2.928,6000
IMPRESSORA HP

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 901 BK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP,
TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETO, REFERÊNCIA CARTUCHO
3 CC653A, REFERÊNCIA IMPRESSORA 3 OFFICEJET J4660

71 CARTUCHO TINTA UNIDADE 30 R\$ 45,8300 R\$ 1.374,9000
IMPRESSORA HP

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 901 BK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP,
TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETO, REFERÊNCIA CARTUCHO
5 CH563HB

72 CARTUCHO TINTA UNIDADE 60 R\$ 47,7600 R\$ 2.865,6000
IMPRESSORA HP

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 601 CL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP,
TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA TRICOLOR, REFERÊNCIA
CARTUCHO 5 CC656AB

73 CARTUCHO TINTA UNIDADE 15 R\$ 23,6400 R\$ 354,6000
IMPRESSORA HP

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 950 BK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP,

TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CN049AL

76 CARTUCHO TONER UNIDADE 60 R\$ 43,1400 R\$ 2.588,4000
IMPRESSORA HP

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 2612A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2612A, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA

77 CARTUCHO TONER UNIDADE 26 R\$ 25,4200 R\$ 660,9200
IMPRESSORA HP

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 312A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE312A

78 CARTUCHO TONER UNIDADE 26 R\$ 59,1700 R\$ 1.538,4200
IMPRESSORA HP

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 313A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE313A

79 CARTUCHO TONER UNIDADE 30 R\$ 48,6300 R\$ 1.458,9000
IMPRESSORA HP

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 505A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE505A

80 CARTUCHO TONER UNIDADE 26 R\$ 62,3600 R\$ 1.621,3600
IMPRESSORA HP

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 311A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE311A

81 CARTUCHO TONER UNIDADE 26 R\$ 64,8300 R\$ 1.685,5800
IMPRESSORA HP

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 310A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE310A

83	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	40	R\$ 39,6300	R\$ 1.585,2000
----	------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 541A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB541A, COR CIANO, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI/ CM1312/ CP1515N/ CP1215

85	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	40	R\$ 35,8500	R\$ 1.434,0000
----	------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 543A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 CB543A, COR MAGENTA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET CM1312NFI/ CM1312/ CP1515N/ CP1215

87	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG	UNIDADE	30	R\$ 99,9700	R\$ 2.999,1000
----	-----------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: NELPRINT

Fabricante: NELPRINT

Modelo / Versão: NP 2010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO ML-2010D1, REFERÊNCIA IMPRESSORA ML-2010, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 5.000 PÁGINAS

Total do Fornecedor: R\$ 36.740,3300

23.964.820/0001-07 - FRANCIELE CRISTINE LAMIN

comercionovorumo@gmail.com

(47)3212-7118

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	APARELHO TELEFÔNICO	UNIDADE	45	R\$ 33,3800	R\$ 1.502,1000

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo / Versão: TC20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO TELEFÔNICO, MESA/PAREDE, FUNÇÕES BÁSICAS REDISCAGEM, FLASCH E PAUSA

4	ACUMULADOR TENSÃO	UNIDADE	12	R\$ 4.245,0000	R\$ 50.940,0000
---	-------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: SMS
 Fabricante: SMS
 Modelo / Versão: 3000VA/3000W
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACUMULADOR TENSÃO, SENOIDAL, ENTRADA/SAÍDA 115/220/115/127

21	PROJETOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	17	R\$ 1.750,0000	R\$ 29.750,0000
----	---------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: ACER
 Fabricante: ACER
 Modelo / Versão: X1123H
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO MULTIMÍDIA, VOLTAGEM 110/220 V, FREQUÊNCIA 50 A 60 HZ

52	CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA	UNIDADE	57	R\$ 126,7800	R\$ 7.226,4600
----	-------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: LOGITECH
 Fabricante: LOGITECH
 Modelo / Versão: C270
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA, RESOLUÇÃO 320 X 240 E 640 X 480 PX

165	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	185	R\$ 17,5000	R\$ 3.237,5000
-----	----------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: MULTILASER
 Fabricante: MULTILASER
 Modelo / Versão: 16GB
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEN DRIVE 16GB

Total do Fornecedor: R\$ 92.656,0600

24.418.247/0001-90 - VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATIC

licitacao@midascomercial.com.br
 (41)3282-2813

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
111	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	42	R\$ 256,3300	R\$ 10.765,8600

Marca: SEAGATE
 Fabricante: SEAGATE
 Modelo / Versão: STEA1000400
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL. HD EXTERNO PROTÁTIL 1TB. ESPECIFICAÇÕES: - CAPACIDAD E: 1TB - INTERFACE: USB 3.0 - ROTAÇÃO: 5400 RPM - TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊN CIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0) - COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7, WINDOWS® 8 OU SUPERIOR. CONTEÚDO DA EMBALAGEM : - DISCO RÍGIDO PORTÁTIL 1TB - CABO USB 3.0 - GUIA DE INÍCIO RÁPIDO - GARA NTIA DE MINIMA DE 1 ANO.", 125976 - HD EXTERNO COM AS SEGUINTE

CONFIGURAÇÕES OU SUPERIOR: CAPACIDADE: 1, 0 TERABYTE

114 ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	195	R\$ 86,4500	R\$ 16.857,7500
-----------------------------	---------	-----	-------------	--------------------

Marca: TS-SHARA

Fabricante: TS-SHARA

Modelo / Versão: POWEREST 500VA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTABILIZADOR DE 500 VA/W, BIVOLT; TENSÃO DE SAÍDA - 115V; POSSUI 4 TOMADAS ELÉTRICAS - NOVA NORMA POTÊNCIA DE 500 VA/W; FUSÍVEL - 5A; CORRENTE NOMINAL - 2.61A; TEMPO DE RESPOSTA: MENOR OU IGUAL A 6 SEMICICLOS; DOIS INDICADORES LUMINOSOS: REDE - BRANCO E CARGA - VERMELHO; MODELO NA COR PRETA. (PADRÃO NOVO DE TOMADAS)

154 'SOFTWARE'	UNIDADE	130	R\$ 97,2500	R\$ 12.642,5000
----------------	---------	-----	-------------	--------------------

Marca: MICROSOFT

Fabricante: MICROSOFT

Modelo / Versão: FQC-00730

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 'SOFTWARE', APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TIPO CLIENT SERVER SUITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIVÍRUS CORPORATIVO, ATUALIZAÇÃO CONTÍNUA E SU-

155 'SOFTWARE'	UNIDADE	160	R\$ 177,2400	R\$ 28.358,4000
----------------	---------	-----	-----------------	--------------------

Marca: MICROSOFT

Fabricante: MICROSOFT

Modelo / Versão: FQC-00730

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 'SOFTWARE', APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TIPO CLIENT SERVER SUITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIVÍRUS CORPORATIVO, ATUALIZAÇÃO CONTÍNUA E SU-

157 'SOFTWARE'	UNIDADE	100	R\$ 212,5700	R\$ 21.257,0000
----------------	---------	-----	-----------------	--------------------

Marca: MICROSOFT

Fabricante: MICROSOFT

Modelo / Versão: FQC-08929

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 'SOFTWARE', APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TIPO CLIENT SERVER SUITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIVÍRUS CORPORATIVO, ATUALIZAÇÃO CONTÍNUA E SU-

166 MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADO R	UNIDADE	105	R\$ 18,2100	R\$ 1.912,0500
---	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SANDISK

Fabricante: SANDISK

Modelo / Versão: Z50 16GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 128 MB, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE ARQUIVOS

190 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	96	R\$ 26,4600	R\$ 2.540,1600
-------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: DT100G3 32GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 1 TB., COMPATIBILIDADE STORAGE CLARIION CX4-120, INTERFACE SATA 3 GBPS, VELOCIDADE 7.200 RPM

192	PENTE DE MEMÓRIA	UNIDADE	42	R\$	R\$ 4.996,3200
					118,9600

Marca: TEAM GROUP

Fabricante: TEAM GROUP

Modelo / Versão: TED44G2133C15BK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO 2.133 MHZ

194	PENTE DE MEMÓRIA	UNIDADE	62	R\$	R\$
				191,7500	11.888,5000

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: KVR1333D3N9/8G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR3, SDRAM, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.333 MHZ

223	SWITCH	UNIDADE	112	R\$	R\$
				387,0000	43.344,0000

Marca: TP-LINK

Fabricante: TP-LINK

Modelo / Versão: SG1024D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 PORTAS, TIPO PORTAS 100 BASE- TX E BASE- T EM RJ 45, VELOCIDADE PORTA 10 MB/S, SUPORTE VLAN 3 MB, ALIMENTAÇÃO 100/240 VCA, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS 10/100 AUTOSENSE RJ45, COMPATÍVEL COM PRO, APLICAÇÃO CONECTAR MICROCOMPUTADOR A REDE, SUPORTE LAN

230	SWITCH	UNIDADE	14	R\$ 45,3600	R\$ 635,0400
-----	--------	---------	----	-------------	--------------

Marca: TP-LINK

Fabricante: TP-LINK

Modelo / Versão: SF1008D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 8 PORTAS, TIPO PORTAS 10/100 BASE TX E BASE T EM RJ-45, VELOCIDADE PORTA 10 MB/S, SUPORTE VLAN 3 MB, ALIMENTAÇÃO 100/240 VCA, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS 10/100 AUTOSENSE RJ45, COMPATÍVEL COM PRO, APLICAÇÃO CONECTAR MICROCOMPUTADOR A REDE, SUPORTE LAN

Total do Fornecedor: R\$ 155.197,5800

26.519.663/0001-00 - M M RODRIGUES EIRELI

projetoadores@gmail.com

(61)3254-9051

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
211	PROJETOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	33	R\$ 1.931,3000	R\$ 63.732,9000

Marca: Marca Epson

Fabricante: Fabricante Epson

Modelo / Versão: PowerLite S41+ (Código: V11H842021)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Multimídia com sistema de projeção Tecnologia 3LCD de 3 chips, Método de projeção Frontal / Traseiro / instalado no teto, Visor LCD 0,55-polegadas (D7), Método de projeção Matriz ativa TFT de poli-silício, Número de pixels Brilho em cores 3.300 Lumens, Brilho em branco 3.300 Lumens, Relação de aspecto 4:3, Resolução nativa SVGA (800 X 600), Relação de contraste Até 15.000:1, Reprodução de cor Até 1 bilhão de cores, Alto-falante 1X 2W, Ruído do ventilador 28 dB / 37 Db, Número de Pixels 480.000 pixels (800 x 600) x 3, lente de projeção Foco Manual, Número F 1,44, Relação de Zoom 1 - 1,35 (Zoom digital), distância focal 16,7 mm, Tampa da lente Slide lens shutter, Correção Trapezoidal Keystone 30° vertical +30° -30° +30° - Horizontal: 30° +30° - 30°, Tamanho da tela 30" a 350" (0,88 m - 10,44 m), Quick Corner sim, Entrada do computador x 1 D-sub15, HDMI x1, USB tipo A x 1 (Memória USB imagens / Atualização de Firmware), USB Tipo B x 1 (display USB, mouse, Atualização de Firmware), Vídeo RCA X1 , Entrada áudio RCA x 2 RCA (Branco x 1, Vermelho x 1), (Wireless opcional neste modelo – não acompanha – Vendido separadamente), voltagem 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz, tipo de lâmpada 210W UHE, Vida útil da lâmpada 6.000 horas (Normal); 10.000 horas (Eco), consumo de energia 100-120V: 296W (Normal) - 211W (Eco) - 220-240V: 282W (Normal) - 203W (Eco). Caixa do projetor contendo: Projetor, Controle remoto e pilhas (duas pilhas AA alcalinas), Cabo de alimentação, Cabo VGA para computador, Cabo USB para computador, CD com a documentação do projetor, CD do software do projetor, Bolsa de transporte. // Projetor com procedência Nacional Brasil - Declaramos que para o item Projetor Multimídia, o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência: Produto Nacional e Possui Processo Produtivo Básico PPB.

Total do Fornecedor: R\$ 63.732,9000

27.893.706/0001-86 - SORTEL COMERCIO EIRELI

licitações@sortel.nt.br

(81) 3103-6355

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	APRESENTADOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	32	R\$ 55,4900	R\$ 1.775,6800

Marca: TOMATE

Fabricante: TOMATE

Modelo / Versão: TOMATE MCT-1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LASER: APRESENTADOR MULTIMÍDIA SEM FIO COM APONTADOR A LASER E PAINEL DIRECIONAL/ USB. ALCANCE MÍNIMO DE 15M. COMPATÍVEL COM WINDOWS XP/7/8/10, MAC OS, LINUX, POWER POINT, MEDIA PLAYER. BOTÕES ON/OFF, VOLUME, AVANÇAR/ RETROCEDER/ PLAY,/

ESC. APONTADOR LAZER: APONTADOR LASER PARA IDENTIFICAR PONTOS IMPORTANTES NOS SLIDES. MODELO DE REFERÊNCIA: MULTILASER AC164 OU SIMILAR.

13	APRESENTADOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	32	R\$ 45,4200	R\$ 1.453,4400
----	-------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: KNUP

Fabricante: KNUP

Modelo / Versão: KNUP KP-8008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APRESENTADOR MULTIMÍDIA SEM FIO USB POSSUINDO NO MÍNIMO BOTÃO PARA AVANÇO DE SLIDE, BOTÃO PARA RETROCESSO DE SLIDE E BOTÃO PARA AÇIONAMENTO DE LASER APONTADOR

54	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADO R	UNIDADE	104	R\$ 48,0000	R\$ 4.992,0000
----	-----------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SANDISK

Fabricante: SANDISK

Modelo / Versão: SANDISK SDSQUNB-032G-GN3MA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO DE MEMÓRIA SD 32GB

107	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	32	R\$ 665,6700	R\$ 21.301,4400
-----	------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: SEAGATE ST2000VM003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO (HD) SATA, PARA USO EXCLUSIVO EM CFTV, CAPACIDADE 2TB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DOS DADOS (MÁXIMA) 6GBS, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO (RPM) INTELL IPOWERT, GESTÃO DE ENERGIA LEITURA/ESCRITA 4,4W E EM INATIVIDADE 4,1W, DISCO RÍGIDO ESPECIAL PARA SEGURANÇA ELETRÔNICA

156	'SOFTWARE'	UNIDADE	100	R\$ 212,0000	R\$ 21.200,0000
-----	------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: MICROSOFT

Fabricante: MICROSOFT

Modelo / Versão: MICROSOFT WINDOWS 10 PRO 32/64BITS OEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LICENÇA WINDOWS 10 PROFISSIONAL 64 BITS

Total do Fornecedor: R\$ 50.722,5600

28.314.084/0001-57 - BRASUMIX EIRELI

brasumix@outlook.com

(62)3434-8159

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	ELEMENTO DE BATERIA CHUMBO-ÁCIDA	UNIDADE	174	R\$ 56,7700	R\$ 9.877,9800

Marca: BARASCH INDUSTRIA -
 Fabricante: BARASCH INDUSTRIA - PLANET BATERIAS
 Modelo / Versão: BARASCH INDUSTRIA - PLANET BATERIAS
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA CHUMBO-ÁCIDO (SELADA)
 REGULADA POR VÁLVULA (VRLA) UP1270 – 12V/7AH

118 ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	170	R\$ 77,9700	R\$ 13.254,9000
--------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: RAGTECH
 Fabricante: RAGTECH
 Modelo / Versão: RAGTECH
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTABILIZADOR TENSÃO,
 CAPACIDADE: 300 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: BIVOLT V,
 TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA: 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
 COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO (MICROPROCESSADOR),
 QUANTIDADE DE TOMADAS SAÍDA: 4

Total do Fornecedor: R\$ 23.132,8800

29.136.844/0001-46 - MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
maximoindustria@gmail.com
 (31) 9.7124-6979/ 3621-4102

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
159 MALETA NOTEBOOK	UNIDADE	42	R\$ 83,5100	R\$ 3.507,4200

Marca: Eco
 Fabricante: Maximo Industria - ME
 Modelo / Versão: Eco Maleta
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALETA EXECUTIVA PARA NOTEBOOK\, COM ALÇA PARA TRANSPORTE\, COM BOLSAS ORGANIZADORAS FUNCIONAIS E COMPORTA NOTEBOOKS DE ATÉ 15.4 POL, MALETA NOTEBOOK. MALETA TIPO BOLSA PARA NOTEBOOK DE 15\,6 POLEGADAS. COMPARTIMENTO ALMOFADADO\, FECHAMENTO EM ZÍPER\, BOLSO FRONTAIS\, DUAS ALÇAS DE TRANSPORTE\, GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. Marca: Eco Modelo: Eco Maleta. Entrega: 15 dias. Pagamento: 30 dias. Validade da proposta: 90 dias. Garantia: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 3.507,4200

30.059.238/0001-53 - TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI
troialicitacoes@hotmail.com
 (44) 3232-4702

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
171 MICROFONE	UNIDADE	25	R\$ 634,5000	R\$ 15.862,5000

Marca: LYCO
 Fabricante: LYCO
 Modelo / Versão: LYCO UH01M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE DE MÃO SEM FIO - SELEÇÃO DE BANDA DE 30 MHZ - 8 HORAS DE OPERAÇÃO COM UMA PILHA AA - CONTROLE DE GANHO NO TRANSMISSOR - INDICADOR DE BATERIA - CHAVE DE LIGA/DESLIGA/MUDO DO ATENUADOR DE RUÍDO NO TRANSMISSOR. EMBALAGEM CON TENDO 01 RECEPTOR

Total do Fornecedor: R\$ 15.862,5000

32.314.972/0001-47 - CAROLINA KOZAR DOS SANTOS 11610141954

cks@datagreen.com.br

(44)3026-1011

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	BATERIA SELADA	UNIDADE	104	R\$ 4,0900	R\$ 425,3600

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA SELADA, TENSÃO 12 V, AMPERAGEM 70 AH, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 116 MM, ALTURA 175 MM, PESO 14 KG, FREQUÊNCIA 60 HZ, FREQUÊNCIA SAÍDA 60 HZ, APLICAÇÃO 'NO-BREAK' POTÊNCIA 3 KVA

Total do Fornecedor: R\$ 425,3600

32.513.880/0001-96 - CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIREL

conectadossecurity@conectadossecurity.com.br

(48)3093-5351

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	CÂMERA DIGITAL	UNIDADE	70	R\$ 161,2000	R\$ 11.284,0000

Marca: DSI

Fabricante: DSI

Modelo / Versão: DSI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AQUISIÇÃO DE CÂMERA IP BULLET 1 MP 3.6MM 720P VIP 1120B., CÂMERA (CFTV): CÂMERA PROFISSIONAL\, TIPO BULLET\, ALCANCE MÍNIMO DE 30 METROS I R\, PARA USO EXTERNO E INTERNO\, DAY/NIGHT\, PROTEÇÃO METÁLICA IP66

45	PANORIZADOR	UNIDADE	22	R\$ 1.315,2400	R\$ 28.935,2800
----	-------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: DSI

Fabricante: DSI

Modelo / Versão: DSI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA CFTV IP TIPO SPEED DOME COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - RESOLUÇÃO 1.3 MEGAPIXEL

46	SISTEMA SEGURANÇA	UNIDADE	70	R\$ 98,9800	R\$ 6.928,6000
----	-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DSI

Fabricante: DSI

Modelo / Versão: DSI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA DE CFTV ANALÓGICA DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD 1080P, 2 MEGAPIXELS, PIXELS EFETIVOS DE 1920 (H) X 1080 (V); TIPO BULLET, ALCANCE DO IR 20M, PARA USO EM AMBIENTES INTERNO/EXTERNO , COM ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP66, COMPATÍVEL COM AS TECNOLOGIAS AHD OU HD-CVI, SENSOR DE IMAGEM TIPO CDD OU CMOS, ILUMINAÇÃO MÍNIMA DE 0 LUX; DEVE POSSUIR AGC AUTOMÁTICO, BALANÇO DE BRANCO ATW, ÍRIS ELETRÔNICA, BLC E MODO DAYNIGHT AUTOMÁTICOS; IR INTELIGENTE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO; LENTE FIXA DE 3,6 MM, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 12 V DC, COM CONECTOR P4 FÊMEA; SAÍDA DE VÍDEO BNC FÊMEA. MOD. REFERÊNCIA: VHD 1220 B

50	CÂMERA DIGITAL	UNIDADE	27	R\$	R\$ 3.025,3500
					112,0500

Marca: DSI

Fabricante: DSI

Modelo / Versão: DSI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA HDCVI 3130., CÂMERA HDCVI INTELBRAS VHD 3130 B G2 OU DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE

51	CÂMERA DIGITAL	UNIDADE	50	R\$	R\$ 9.197,5000
					183,9500

Marca: DSI

Fabricante: DSI

Modelo / Versão: DSI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA VHD 3140 VF COM INFRAVERMELHO\, INTELBRAS OU SIMILAR, CÂMERA DE CFTV ANALÓGICA RESOLUÇÃO HD-720P\, COM PIXELS EFETIVOS DE 1280(H) X 720P(V)

Total do Fornecedor: R\$ 59.370,7300

34.644.004/0001-24 - ISAAC FIRMO DE SANTANA 07309720628

isaac.firmos@gmail.com

(44) 99882-3796

(45) 998615371

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	CÂMERA VÍDEO	UNIDADE	25	R\$ 558,0000	R\$ 13.950,0000

Marca: KODO

Fabricante: KODO

Modelo / Versão: KNB 2010 R24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lentes Angle of View 90.0°(H) 26~85°(H) Image Sensor Type 1/2.8"SONY Exmor CMOS Sensor Pixels 2,000(H)x1,241(V) Min. Illumination Color : 0.2 Lux@F1.8 50IRE, BW : 0 Lux@F1.8 50IRE(IR LED On) Scanning Mode Progressive Scan Day and Night Mode True Day & Night(Auto,

Day, Night) Noise Reduction 2DNR Digital Zoom Yes(ROI) Controle de Exposição Auto, Hold Current White Balance Control Auto, Incandescent, Fluorescent, Outdoor Compensação de Luz de Fundo Sim Efeitos de Imagem Flip, Mirror Flicker Free : 50Hz, 60Hz Velocidade do Obturador Auto(1/20,000~1/30sec, 1/15, 1/8, 1/4 Slow Shutter), Manual Iluminação IR Quantidade 24 LEDs IR Angulo 76°(H) Distancia Até 20M VIDEO/AUDIO Compressão H.264(Baseline, Main, High Profile), MJPEG Controle de Bitrate CBR, VBR Resolução: 1920x1080, 1280x720/1024, 704x480/576, 640x480, 352x240/288, 320x240 Frame Rate Max. 25/30fps Streaming Max. 25/30fps(Triple Stream : H.264x2, MJPEGx1) SISTEMA Motion Detection Area 16 Programmable Area(Include Area 8, Exclude Area 8) Privacy Mask Zone 8 Programmable Zone FTP Uploading MJPEG Event Notification E-mail, FTP, Notification Server, XML Notification, AIHM Login Authority Administrator, Operator, Guest Buffering: FTP Pre : 30seg., Pós : 30segundos MICRO SD Pre : 10seg., Pós : 60segundos Manual Trigger 4 Programmable Trigger Security Multi User Authority, IP Filtering, HTTPS, SSL Network Time Sync NTP Server, Synchronized Computer, Manual Software Reset Restart, Reset, Factory Default Hardware Factory Reset Yes Auto Recovery Backup, Restore Remote Upgrade Web Browsing(IE, Chrome, Safari, Firefox), SmartManager, NC-Titanium SD Recording Mode Event, Contínuo REDE Protocolos TCP/IP, UDP, IPv4/v6, HTTP, HTTPS, QoS, FTP, UPnP, RTP, RTSP, RTCP, DHCP, ARP, Zeroconf, Bonjour Software Web, SmartManager, NC-Titanium, Tive HD Max. User Connection Live : 10 Users, Playback : 3 Users API Support Open API, Onvif Compliance Mobile Support Tive HD(Android, iOS) CONEXÕES Ethernet RJ-45(10/100Base-T) MICRO SD SDHC(Até 32GB) OUTROS: Operating Humidity 0~90%RH(Non-Condensing) Operating Temperature -10~+50°C, -30~+50°C(W/Heater) -10~+50°C, -30~+50°C(W/Heater) Power Supply PoE(IEEE802.3 af Compliance, Class0), 12VDC Power – Consumo 125mA(6.0W)@PoE, 500mA(6.0W)@12VDC 125mA(6.0W)@PoE, 500mA(6.0W)@12VDC Dimension 66(Ø)x173(L)mm 66(Ø)x190.5(L)mm Net Weight 445g 570g Ingress Protection IP67

Total do Fornecedor: R\$
13.950,0000

79.053.468/0001-02 - ALESSANDRA MILANI

licitacao.cadastro@gmail.com

(41)3012-4563

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
239	MICROCOMPUTADO R	UNIDADE	40	R\$ 1.375,0000	R\$ 55.000,0000

Marca: NTC COMPUTADORES

Fabricante: FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA

Modelo / Versão: NTC PRO 6000 (6007-RZ/8GB/HD1TB)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR . PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 2200g CACHE: 6MB CHIPSTE: AMD CORPORATION EXPRESS MEMÓRIA RAM: 8 GB DDR3 1333 MHZ HD: 1 TB SATA III PLACA MÃE: COMPATÍVEL EASYPC DDR3 DUAL CHANNEL; PORTAS USB 6 PORTAS USB 2.0; REDE (LAN); REALTEK LAN RJ45; SOM: REALTEK HIGH DEFINITION; MEMÓRIA DE VÍDEO (GRÁFICO): INTEGRADA AO PROCESSADOR, ATÉ 1 GB; CONEXÕES DE VÍDEO: HDMI E RGB (VGA); CONEXÕES TRASEIRAS: PS2 MOUSE E TECLADO, 1 CONECTOR RJ45; 3X

ÁUDIO; LEITOR/GRAVADOR DE CD/DVD; NÃO MOUSE: USB 2.0 ÓPTICO COM SCROLL (ROLAGEM); TECLADO: USB 2.0 PADRÃO ABNT; CAIXA DE SOM: SIM; SISTEMA OPERACIONAL: LINUX; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 COMPUTADOR; 01 MANUAL, 01 CD COM DRIVES, 01 MOUSE, 01 TECLADO, 01 CAIXA DE SOM; VOLTAGEM: BIVOLT (MANUAL EM PORTUGUÊS); O PRODUTO OFERTADO PODERÁ SER SIMILAR OU SUPERIOR EM QUALIDADE

Total do Fornecedor: R\$
55.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 7.290.402,700
0